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Zagospodarowanie terenu wokół zbiornika wodnego w Przedborzu, PROW 2007–2013.2



WSTĘP

Stowarzyszenie Dolina Pilicy (dalej SDP) stanowiące w swo-
jej strukturze trójsektorowe partnerstwo sektora społecznego, 
gospodarczego i publicznego, jest Lokalną Grupą Działania 
(dalej LGD) posiadającą status prawny stowarzyszenia „spe-
cjalnego” powstałego na podstawie ustawy z  dnia 7 marca 
2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem 
EFRROW rozwiniętej przepisami ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności 
(RLKS). Zostało zarejestrowane 26 maja 2006 r. w następ-
stwie realizacji pod kierunkiem Fundacji Programów Pomo-
cy dla Rolnictwa FAPA Pilotażowego Programu Leader + 
w schemacie I projektu „Wsparcie tworzenia LGD i opra-
cowania ZSROW w Dolinie Pilicy” pierwotnie na terenie 
gmin powiatu tomaszowskiego – Gminy Inowłódz i Gminy 
Tomaszów Mazowiecki. Projekt z  refundowanym w 100% 
budżetem 150 tys. zł polegał na wyłonieniu przedstawicieli 
i  uformowaniu struktury tworzącej się lokalnej grupy 
działania. Przede wszystkim były to spotkania z  lokalnymi 
społecznościami obu gmin. Były one ważnym doświadcze-
niem, okazją do bezpośredniego kontaktu z mieszkańcami, 
zapoznaniem ich z  zasadami funkcjonowania Inicjatywy 
Wspólnotowej Leader, stanowiącej innowacyjne narzędzie 
w uaktywnianiu lokalnych środowisk, otwieraniu ich na po-
dejmowanie oddolnych inicjatyw. Stąd od początku Stowa-
rzyszenie włączyło do współpracy sołtysów, członków rad 
sołeckich, lokalnych liderów. 

Proces wdrażania opracowanej dla tych gmin strategii 
stanowił podstawę przy realizacji złożonego do FAPY w II 
schemacie Programu Leader projektu „Pilica, rzeka która łą-
czy” z budżetem 450 tys. zł przy 100% refundacji.

Po regionalizacji programu Leader Stowarzyszenie Do-
lina Pilicy, na podstawie zawartej umowy ramowej z Mar-

„Ocalić od zapomnienia...” – cykl warsztatów rękodzielniczych 
dla lokalnych społeczności w ramach realizacji Planu Komunikacji, 
PROW 2007–2013. 

Utworzenie świetlicy środowiskowej poprzez przebudowę budyn-
ku wraz z zagospodarowaniem terenu oraz budowa placu zabaw 
we wsi Tarnowska Wola (Gmina Lubochnia), PROW 2007–2013.
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szałkiem Województwa Łódzkiego, już w  gronie 10 gmin 
(dołączyły gminy: Lubochnia, Wolbórz, Sulejów, Aleksan-
drów, Przedbórz, Mniszków, Sławno, Opoczno) zamieszka-
łych przez ponad 82 tys. mieszkańców, w ramach realizacji 4. 
osi Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013 uzyskało dostęp do budżetu w wysokości 15,5 mln zł 
na operacje z zakresu:

• różnicowania w  kierunku działalności nierolniczej 
oraz tworzenia i rozwoju mikroprzedsiębiorstw (dla 
osób fizycznych),

• odnowy i  rozwoju wsi (przede wszystkim dla 
samorządów),

• małych projektów (dla osób fizycznych, organizacji 
pozarządowych, samorządów).

W latach 2013–2015  LGD Dolina Pilicy dodatkowo 
przeprowadziło, w  ramach środków własnych 4 nabory na 
„Granty Stowarzyszenia Dolina Pilicy” na łączną kwotę 
205 tys. zł. Granty stanowiły wsparcie najbardziej oddolnych 
inicjatyw lokalnych, niewymagających od beneficjentów 
żadnego wkładu finansowego z ich strony. Jednocześnie, wy-
stępując w roli beneficjenta pośredniego, zrealizowało kilka-
naście projektów w ramach POKL oraz zadań publicznych 
we współpracy z Departamentem Kultury Fizycznej Sportu 
i  Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w  Łodzi na łączną 
kwotę 362 269,21 zł.

Wszystkie te działania, obok waloru promocyjno-po-
znawczego dla regionalnego i historycznego potencjału tego 
obszaru, były pomocne w  zawiązywaniu bliższych więzi 
z  jego mieszkańcami, wspomagając przy tym efektywność 
wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju w ramach PROW.

W perspektywie finansowej na lata 2007-2013 w zakresie 
małych projektów zostało zawartych 127 umów przyznania 
pomocy na łączną kwotę dofinansowania 2 541 948,99  zł. Hej od Opoczna jadę... Promocja i rozwój Zespołu Pieśni i Tańca 

Tramblanka z Opoczna, PROW 2007–2013. 

„Rzecz Tuwimowska, inowłodzka, nasza – spotkanie kultur” – pro-
jekt realizowany w ramach POKL w 2012 r. w Zakościelu.
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Z  tych środków sfinansowano wiele regionalnych i  gmin-
nych wydarzeń, doposażono wiele świetlic, placów zabaw, 
miejsc rekreacji, opracowano nowe wydawnictwa promocyj-
ne, udzielono pomocy lokalnym zespołom ludowym. 

W zakresie „odnowy i  rozwoju wsi” zawarto 49 umów 
przyznania pomocy na łączną kwotę 9  264  831 zł w  ska-
li całego obszaru działania LGD Dolina Pilicy. W ramach 
tych działań rozbudowano, przebudowano, zmodernizowa-

no świetlice środowiskowe, centra miejscowości, boiska wie-
lofunkcyjne, place zabaw, ciągi piesze.

Z zakresu rozwoju przedsiębiorczości dla całego obszaru 
działania LGD w ramach różnicowania działalności nierol-
niczej zawarto 9 umów przyznania pomocy na łączną kwo-
tę dofinansowania 642 339,20 zł oraz w ramach tworzenia 
i rozwoju mikroprzedsiębiorstw 5 umów przyznania pomocy 
na łączną kwotę 593 341 zł. 

Przykłady realizacji w ramach „Grantów SDP”: odrestaurowane przydrożne kapliczki w gminie Lubochnia. Wartość wsparcia pojedyncze-
go grantu nie mogła przekroczyć 5000 zł. Zakres udzielnonej pomocy nie mógł nosić znamion komercyjnych. 
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19.07.2014 r. LGD Dolina Pilicy w ramach zadania publicznego z Dep. KFSiT UM w Łodzi zorganizowało spływ kajakowy rz. Pilicą pt.: 
„Z nurtem rzeki... rekreacja w kajaku”. Pełny projekt zatytułowany „Pilicki akcent w turystycznym potencjale regionu łódzkiego” został zre-
alizowany na terenie gminy Aleksandrów. W spływie uczestniczyli m.in. lokalni mieszkańcy, w tym członkowie zespołu ludowego „Spod 
Diablej Góry” z gm. Aleksandrów oraz zespołu „Jedność” z Prucheńska Małego z gm. Mniszków, a także członkowie zespołu polonijne-
go „Lajkonik” z Tucson w Arizonie, którzy wspólnie z zespołami polskimi na zakończenie wydarzenia zaprezentowali folklor w wydaniu 
lokalnym i polonijnym.
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Jak nie kochać tej ziemi... Dożynki Gminne, Opoczno 2013, PROW 2007–2013. 7



Cykl imprez regionalno-integracyjncych – wieczór sobótkowy 2013, Gmina Sławno, PROW 2007–2013.8



Rewitalizacja ogrodzenia zabytkowego klasztoru oo. Franciszkanów w Smardzewicach od strony ul. Głównej, PROW 2014–2020.

EFEKTY REALIZACJI PROJEKTÓW W RAMACH WDRAŻANIA 
LOKALNEJ STRATEGII ROZWOJU NA LATA 2014–2020  

NA OBSZARZE DZIAŁANIA STOWARZYSZENIA DOLINA PILICY

danych, raportów z ewaluacji, a w konsekwencji końcowych 
wniosków i  rekomendacji na przyszłość. Jednak dla zwy-
czajnych mieszkańców tych okolic jest to rzeczywisty obraz 
zmian w  ich najbliższym otoczeniu, podnoszących poziom 
codziennego bytu, poprawiających estetykę, pozytywnie 
wpływających na ich samopoczucie. 

Za każdym razem, gdy zbliżamy się do końca kolejnej per-
spektywy finansowej, nieuchronnie wchodzimy w czas pod-
sumowań i  ocen dotyczących jakości wdrażania Lokalnej 
Strategii Rozwoju dla obszaru działania Stowarzyszenia 
Dolina Pilicy. I tak jest również tym razem... Po stronie 
proceduralnej, jest to czas prezentacji zestawień, wykresów 
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tutejszych mieszkańców, ale również dotyczących obszarów 
ekologicznych wpływających na stopniową zmianę postaw 
wobec zagrożeń środowiskowych. W  ostatecznym bilansie 
wdrażanie dotychczasowych strategii, prowadzony perma-
nentnie proces animacji mieszkańców opartej na rozwiniętej, 
ogólnie dostępnej infrastrukturze społecznej i  materialnej, 
znacząco wpłynął na rozwój społecznego kapitału. Przyspie-
szony został proces powstawania nowych organizacji poza-
rządowych, które z założenia miały stać się głównym benefi-
cjentem zaprogramowanej pomocy. Stanowi to niewątpliwie 
jedną z najważniejszych wartości dodanych przeprowadzo-
nego procesu. Będzie też nieodzowną wartością w skutecz-
nym wdrażaniu następnych LSR.

A zatem realizacje podjęte w ostatnim okresie progra-
mowania należy postrzegać jako rezultat kontynuacji wdra-
żania programu Leader od początku jego obecności na tym 

VII Międzynarodowe Targi Turystyki Wiejskiej i  Agroturystyki 
AGROTRAVEL 2015 w  dniach 10-12.04.2015 w  Kielcach. SDP 
promowało swój obszar działania na stoisku woj. łódzkiego na za-
proszenie Dep. KFSiT UM w Łodzi. Słowa uznania za piękną pre-
zentację dla twórców lokalnego rękodzieła oraz przedstawiciel-
kom KGW z Opoczna za prezentację ich kulinarnego dziedzictwa.

30 maja 2015 r. tym razem w niezwykle urokliwej pięknej scenerii 
ruin Kazimierzowskiego zamku w Inowłodzu, odbył się już III Prze-
gląd Zespołow Folklorystycznych „Pilica Tańcem i Piśnią Malowa-
na”. Organizowane przez Stowarzyszenie już od 3 lat przeglądy 
stały się okazją do twórczych spotkań wszystkich najważniejszych 
zespołów ludowych tego obszaru, swoistym świętem lokalnego 
folkloru. Wzięły w nim udział 23 zespoły (2 zespoły pieśni i tańca, 
5 zespołów dziecięco-młodzieżowych, 16 zespołów śpiewczych). 
Poza niewątpliwie piękną prezentacją regionalnego dziedzictwa, 
za każdym razem wydarzenia te pomagają samym zespołom 
w podnoszeniu poziomu ich twórczości, wszystkim ich uczestnikom, 
w  tym widzom, pozwalają lepiej poznać tożsamość ich „małej 
ojczyzny”.

Wnioski zawarte w niezależnych opracowaniach ewalu-
acyjnych, dotyczących zrealizowanych perspektyw finanso-
wych wskazują, iż prowadzone dotychczas przez LGD dzia-
łania miały duży wpływ na rozwój tego obszaru, znaczący 
wzrost aktywności jego mieszkańców. W płaszczyźnie mate-
rialnej wybudowano wiele obiektów użyteczności społecznej, 
obiektów rekreacyjno-sportowych, placów zabaw, zrewitali-
zowano wiele obiektów dziedzictwa kulturowego, zwiększy-
ła się dostępność do szlaków turystycznych, powstały nowe 
miejsca pracy. Znacząco zwiększyła się też liczba wydarzeń 
kulturalnych promujących region, przywołujących tożsamość 10



obszarze oraz obraz sumujących się zmian zarówno w sferze 
materialnej, jak również na płaszczyźnie budowy społeczeń-
stwa obywatelskiego, aktywnie i świadomie uczestniczącego 
w tym procesie. 

Umowa ramowa z Zarządem Województwa Łódzkiego 
na wdrażanie partycypacyjnie opracowanej LSR w ramach 
PROW na lata 2014-2020 otworzyła dostęp do nowego 
budżetu operacyjnego w kwocie 13 000 000 zł na realizację 
zadań na obszarze 15 gmin pow. tomaszowskiego, piotrkow-
skiego, radomszczańskiego i  opoczyńskiego: Aleksandrów, 
Czerniewice, Inowłódz, Lubochnia, Mniszków, Opoczno, 
Poświętne, Rzeczyca, Sławno, Tomaszów Maz., Wielgomły-
ny, miast i  gmin: Drzewica, Przedbórz, Sulejów, Wolbórz. 
Zgodnie z  zawartymi w  strategii celami podnoszonymi 
przez lokalnych mieszkańców, działalność Stowarzyszenia 
skupiała się na płaszczyźnie wzrostu włączenia społecznego, 
ograniczenia ubóstwa i  promowania rozwoju gospodar-
czego na obszarach wiejskich. Ponadto zgodnie z  zawartą 
umową ramową budżet zakładał dodatkowo 140 tys. zł na 
realizację projektu współpracy z  partnerami spoza obszaru 

Dożynki Prezydenckie 20 września 2014 r. Spała – promocja ob-
szaru Dolina Pilicy.

15 maja 2019 r. została podpisana w Wolborzu umowa między 
marszałkiem woj. łódzkiego i Starostwem Piotrkowskim na dofinan-
sowanie utworzenia pierwszego w  Polsce Inkubatora Przetwór-
stwa Lokalnego Miodów i  Produktów Pszczelich Ziemii Piotrkow-
skiej, co było następstwem złożonego do Stowarzyszenia Doliny 
Pilicy wniosku i przeprowadzenia pozytywnej w tym zakresie jego 
oceny. Dla pszczelarzy jest to miejsce ułatwiające i wzbogacające 
przetwarzanie miodu, wprowadzanie jego produktów na lokalny 
rynek, to również promocja wysokiej jakości lokalnych produktów, 
które stanowią atrakcyjną wizytówkę regionu piotrkowskiego. Inku-
bator mieści się w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Ustawiczne-
go w Wolborzu.

działania LGD. W zasadniczym nurcie swej aktywności do 
14.04.2023 r. LGD Dolina Pilicy przeprowadziła 50 nabo-
rów wniosków o przyznanie pomocy, w  tym na podstawie 
złożonych do Stowarzyszenia wniosków o powierzenie gran-
tów, zrealizowała 25 dużych projektów grantowych. Ponadto 
wychodząc naprzeciw zgłaszanym potrzebom już na etapie 
budowy LSR, Stowarzyszenie założyło w  perspektywie fi-
nansowej 2014–2020 na realizację inkubatora przetwórstwa 
lokalnego 500 tys. zł. Zgodnie z deklaracjami wynikającymi 
z obecności w okolicach Wolbórz-Sulejów dużej grupy pro-
ducentów miodów, utworzony inkubator zakładał uprofilo-
wanie swojej działalności pod ich potrzeby. 11



Informacja o wysokości środków przeznaczonych na realizację poszczególnych celów w ramach LSR

• Przedsięwzięcie: Rozwój miejsc rekreacji i wypoczynku 4 134 094,80 zł
• Przedsięwzięcie: Rozwój infrastruktury turystycznej 1 166 476,24 zł
• Przedsięwzięcie: Rozwój obiektów kulturalnych w Krzętowie, Kruszynie, Smardzewicach, Pratkowicach, Karczowie 

352 455,60 zł
• Przedsięwzięcie: Wspieranie lokalnych twórców 150 956,80 zł
• Przedsięwzięcie: Budowa, przebudowa, rewitalizacja, wyposażenie, oznakowanie obiektów dziedzictwa kulturowego 

w miejscowościach: Aleksandrów, Skotniki, Smardzewice, Rzeczyca, Łazy–Dąbrowa 338 234,40 zł
• Przedsięwzięcie: Organizacja imprez lokalnych 930 065,32 zł
• Przedsięwzięcie: Opracowanie i wydanie materiałów promocyjnych 303 619,04 zł
• Przedsięwzięcie: Popularyzacja innowacyjnych narzędzi promujących region 21 266,52 zł
• Przedsięwzięcie: Podejmowanie lub rozwój działalności gospodarczej 9 202 694,60 zł
• Przedsięwzięcie: Tworzenie lub rozwój inkubatorów przetwórstwa lokalnego 443 242,76 zł
• Przedsięwzięcie: Podnoszenie kompetencji w  ramach podejmowania lub rozwijania działalności gospodarczej 

4 696,36 zł
• Przedsięwzięcie: Wspieranie/ aktywizowanie organizacji pozarządowych, grup inicjatywnych, grup nieformalnych 

883 614,24 zł
• Przedsięwzięcie: Pobudzenie zaangażowania mieszkańców dla oddolnych inicjatyw lokalnych, w tym wymiana do-

świadczeń, poznawanie dobrych praktyk, rozwój tożsamości 381 157,88 zł
• Przedsięwzięcie: Działania wspierające grupy defaworyzowane 184 525,44 zł

Beneficjentami przekazanej pomocy były podmioty sektora finansów publicznych, w  tym gminy, organizacje poza-
rządowe, grupy inicjatywne, grupy nieformalne, zespoły ludowe, przedsiębiorcy, osoby fizyczne podejmujące działalność 
gospodarczą, parafie, osoby fizyczne nieprowadzące działalności gospodarczej (granty), w tym lokalni twórcy, rękodzielnicy. 

Celami zrealizowanych operacji były następujące przedsięwzięcia: 

Ze względu na trwający jeszcze do końca czerwca 2024  r. proces rozliczania wielu realizowanych operacji, których 
dotyczą przytoczone zestawienia, należy przyjąć, iż przedstawione wartości mogą ulegać pewnym zmianom. Ponadto na 
skutek wahań kursu euro do złotówki, pojawienia się dodatkowej puli środków, m.in. w postaci bonusu za stopień wykorzy-
stanych środków w procesie wdrażania LSR, pierwotnie przyjęty budżet w wysokości 13 mln zł powiększył się do kwoty 
17 981 063,79 zł. 
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Lp. GMINA PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ GRANTY

KONKURSY POZA 
GRANTAMI 
(turystyka, rekreacja, kultura, 
dziedzictwo) 

SUMA

1. Aleksandrów 300 000,00 302 616,10 363 384,00 966 000,10

2. Czerniewice 283 066,00 288 806,61 158 899,88 730 772,49

3. Drzewica 100 000,00 523 210,29 156 252,00 779 462,29

4. Inowłódz 749 900,00 139 388,48 282 900,00 1 172 188,48

5. Lubochnia 1 560 260,00 35 260,49 588 011,94 2 183 532,43

6. Mniszków 200 000,00 404 849,70 0,00 604 849,70

7. Opoczno 480 317,00 358 718,95 155 586,98 994 622,93

8. Poświętne 671 417,00 325 679,00 304 384,83 1 301 480,83

9. Przedbórz 300 000,00 164 673,00 444 799,62 909 472,62

10. Rzeczyca 699 000,00 299 212,59 258 360,00 1 256 572,59

11. Sławno 405 583,00 461 094,86 158 591,00 1 025 268,86

12. Sulejów 1 100 000,00 196 045,44 205 825,87 1 501 871,31

13. Tomaszów Maz. 1 628 264,00 163 764,20 496 243,71 2 288 271,91

14. Wielgomłyny 0,00 178 396,21 430 427,08 608 823,29

15. Wolbórz 999 917,00 417 386,98 240 569,98 1 657 873,96

SUMA 9 477 724,00 4 259 102,90 4 244 236,89 17 981 063,79

Wykorzystanie środków (stan 31.03.2023 r.): 

Analizując zestawienie wykorzystania środków finansowych w podziale na zakresy wsparcia i obszary 15 gmin można 
uznać, iż udział tych gmin w podziale środków jest w miarę równy, uwzględniając wsparcie z zakresu projektów grantowych 
oraz ich udział w konkursach poza grantami dotyczących turystyki, rekreacji, kultury i dziedzictwa. Duże dysproporcje po-
jawiły się jednak w przypadku pomocy z zakresu rozwoju przedsiębiorczości.

W kwietniu 2023 r. został przeprowadzony przez Stowarzyszenie dodatkowy, ostatni w tej perspektywie, nabór na po-
dejmowanie działalności gospodarczej z dostepną pulą środków 1 308 325,84 zł. Z uwagi na trwającą jeszcze w październiku 
procedurę weryfikacyjną w Urzędzie Marszałkowskim, jego wyniki nie mogły być uwzględnione w przedstawionym wyżej 
zestawieniu. 

Na poprawę efektywności wykorzystania środków w ramach postępującego procesu wdrażania LSR w dużym stopniu 
wpłynęło bezpłatne, skuteczne i merytoryczne doradztwo świadczone wszystkim beneficjentom przez pracowników biura 
oraz bezpłatne szkolenia, które w sposób przystępny przybliżały wszystkim zainteresowanym przygotowanie wymaganych 
aplikacji. 13



Równie ważnym elementem poprawy efektywności 
wdrażania LSR, jednocześnie włączenia lokalnej społecz-
ności w  oddolny proces uaktywniania mieszkańców wokół 
wspólnych inicjatyw, była realizacja Planu Komunikacji, 
w  tym znaczeniu rozumianego jako doskonały instrument 
animacji dla lokalnej grupy działania. Wypełniając jego zało-
żenia, obok opracowania wydawnictw promocyjnych, udziału 
w targach turystycznych, wielu regionalnych wydarzeniach, 
animacji działań kulturalnych, organizacji wyjazdów studyj-
nych w celu poznawania „dobrych praktyk”, angażowano się 
w bardzo różne formy podtrzymujące społeczną aktywność, 

W dniach 16-18.03.2017 r. podczas XXIV edycji Targów Regiony 
Turystyczne Na Styku Kultur w Łodzi mieliśmy okazję do wspólnej 
promocji usług turystycznych oraz twórców rękodzieła artystyczne-
go naszej Lokalnej Grupy Działania. 

W dniach 20-22.10.2017 r. Stowarzyszenie Dolina Pilicy uczest-
niczyło w prezentacjach woj. łódzkiego podczas II Międzynaro-
dowych Targów Turystycznych Word Travel Show 2017 Nadarzyn 
z udziałem twórców rękodzieła z obszaru naszego działania. 

W danich 20-23.08.2018 r. w siedzibach Powiatowych Urzędów 
Pracy w Radomsku (Oddział terenowy w Przedborzu), Piotrkowie 
Trybunalskim, Opocznie i  Tomaszowie Mazowieckim Stowarzy-
szenie Dolina Pilicy przeprowadziło 4 bezpłatne szkolenia doty-
czące możliwości wsparcia przy zakładaniu własnych firm (premia 
100 tys. zł). W spotkaniach wzięły udział osoby bezrobotne z ob-
szaru SDP. 
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Przygotowując się do planowanego w 2018 r. naboru wniosków 
na utworzenie Inkubatora Przetwórstwa Lokalnego LGD Dolina Pi-
licy zorganizowało w dniach 16-18.10.2017 r. wyjazd studyjny do 
Ośrodka Promowania i  Wspierania Przedsiębiorczości Rolniczej 
w Sandomierzu. Celem wyjazdu było poznawanie „dobrych prak-
tyk” w  zakresie tworzenia inkubatora. W  szkoleniu uczestniczyli 
potencjalni wnioskodawcy oraz przyszli jego użytkownicy, przed-
siębiorcy, lokalni liderzy, którzy mieli okazję na miejscu poznać za-
sady funkcjonowania inkubatora w Dwikozach.

Paszport Marki lokalnej Dolina Pilicy zwolnij bieg... 2019–2020 r. 
Katalog produktów, usług i inicjatyw Marki Dolina Pilicy na lata 
2021–2022. 
Katalog: Produkty, usługi i  inicjatywy Marki Dolina Pilicy zwolnij 
bieg... 2023 r. 

W okresie 2014-2020 LGD Dolina Pilicy opracowała i wydała kil-
kanaście pozycji promocyjnych, m.in.:
Pejzaże Nadpilicza – Obszar działania Stowarzyszenia Dolina Pi-
licy w obiektywie (2015 r.) 
Skarby Doliny Pilicy – twórczość, rękodzieło, folklor (I wyd. 2014). 
Ilustracja tworczości artystycznej/rękodzielniczej na obszarze 
działania Dolina Pilicy.
Pilica – szlak wielu możliwości, przewodnik turystyczny
I wyd. 2015 r. 
Skarby Doliny Pilicy – twórczość, rękodzieło, folklor
II wyd. rozszerzone 2018 r.
Pilica – szlak wielu możliwości, przewodnik turystyczny
II wyd. rozszerzone 2019 r.
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a przy tym dbałość o lokalną tradycję, dziedzictwo minio-
nych pokoleń we współczesnym życiu wsi. 

Poczynając od marca 2012  r. Stowarzyszenie rozpo-
częło realizację całego cyklu warsztatowego z przesłaniem: 
„Ocalmy od zapomnienia…” zaproponowanego jako jedno 
z praktycznych narzędzi pielęgnowania lokalnego tradycyj-
nego rękodzieła, które kiedyś nadawało koloryt tym okoli-
com, świadczyło o kulturowej, a często i gospodarczej aktyw-
ności ich mieszkańców. Szkolenia miały przyciągnąć osoby 
zainteresowane konkretnym rodzajem warsztatu do wyboru: 

W latach 2017–2022 zorganizowaliśmy 50 warsztatów w  ka-
tegorii rękodzieła artystycznego, kulinarnej oraz informatycznej, 
skierowanych do grup defaworyzowanych tj.: osób pozostających 
poza rynkiem pracy (młodzieży, kobiet powracających na rynek 
pracy po urlopie macierzyńskim/wychowawczym, osób nie posia-
dających kwalifikacji zawodowych, doświadczenia zawodowego, 
bądź mających niski poziom wykształcenia, osób powyżej 50 r. ż., 
osób z niepełnosprawnością, osób opuszczających zakłady kar-
ne), osób narażonych na wykluczenie (dzieci i młodzież, seniorzy, 
osoby z niepełnosprawnością). Głównym celem była aktywizacja 
grup docelowych włączonych w  proces wdrażania LSR. Łącznie 
w warsztatach w tym okresie wzięło udział 574 osoby. 

Historia z warsztatami zaczęła się w marcu2012 r. i miała być krót-
kim wzbogaceniem naszych dotychczasowych kontaktów z lokalny-
mi mieszkańcami w ramach działania 4.31 „Funkcjonowanie LGD, 
nabywanie umiejętności i aktywizacja”, zgodnie z realizacją Planu 
Komunikacji na poszczególne lata. Tymczasem prowadziliśmy je na 
całym obszarze LGD Dolina Pilicy nieprzerwanie do końca 2022 
r. Nie spodziewaliśmy się aż tak dużego zainteresowania. Z pew-
nością było to następstwem trafności podjętego rękodzieła, które 
w tych okolicach obrosło tradycją, ale również poprzez dobór osób 
prowadzących zajęcia, których umiejętności i dorobek budziły re-
spekt. Warsztaty były kierowane przede wszystkim do członków 
kół gospodyń wiejskich, także do szkolnej młodzieży. Poza bardzo 
atrakcyjnym sposobem przywoływania tradycji, były też impulsem 
samorealizacji, pobudzenia zainteresowań, własnych pasji.16



garncarstwo, wikliniarstwo, bibułkarstwo, wycinkarstwo re-
gionalne, papieroplastyka, haft, wyroby ze sznurka, koron-
karstwo, tradycyjny wypiek chleba, gobeliniarstwo. Jeszcze 
w latach 2017–2022 przeprowadzono 50 warsztatów wzbo-
gaconych o warsztaty kulinarne i informatyczne. 

W tym czasie Stowarzyszenie, bazując początkowo na 
mocnych podstawach lokalnego rękodzieła zaproponowało 
mieszkańcom wykorzystanie ich wiedzy i  umiejętności do 
udziału w tworzeniu produktów lokalnych, a idąc krok dalej 
– lokalnej marki, promującej ich wyjątkowość, będącej wizy-
tówką miejsca, z którego pochodzą. 

Podstawowym źródłem finansowania realizacji wszyst-
kich tych działań był właśnie Plan Komunikacji na lata 
2014–2020. 

Opracowanie, wdrażanie i promowanie Marki Lokalnej 
Dolina Pilicy zwolnij bieg… okazało się jedną z najważniej-
szych inicjatyw okołoturystycznych i animacyjnych Stowa-
rzyszenia. Z  uwagi na charakter, sens interwencji, jest to 
proces ciągły, wymagający stałego zaangażowania. Stowa-
rzyszenie Dolina Pilicy przyjęło w tej procedurze rolę ani-
matora i administratora Znaku. Jest właścicielem Systemu 
Identyfikacji Wizualnej tego Znaku. W  latach 2019–2022 
Kapituła w ramach 4 edycji konkursowych przyznała łącznie 
w kategoriach produktu, usługi i inicjatywy 29 Certyfikatów 
Lokalnej Marki. Z  uwagi na potencjalnie duże znaczenie 
tego narzędzia wsparcia zarówno w sferze turystyki, budo-
wania społecznego kapitału, promocji regionu, ale przede 
wszystkim rozwoju przedsiębiorczości na obszarze LGD, 
Stowarzyszenie zakłada dalszą aktywność na tej płaszczyź-
nie w procesie wdrażania strategii w nowej perspektywie fi-
nansowej 2023–2027.

Użytkownicy Znaku lokalnej Marki korzystają z dedy-
kowanych im przywilejów, wzajemnej współpracy i wsparcia. 
Mogą bezpłatnie uczestniczyć w wielu cyklicznych wydarze-

„Marka Dolina Pilicy” to prestiżowy znak promocyjny przyzna-
wany raz do roku wyjątkowym lokalnym produktom spożywczym 
i użytkowym, usługom turystycznym wysokiej jakości oraz cieka-
wym inicjatywom. Kupując produkty i usługi rekomendowane tym 
Znakiem wspierasz lokalnych przedsiębiorców oraz przyczyniasz 
się do zachowania unikatowych walorów przyrodniczych i kulturo-
wych regionu. 
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niach promocyjnych (z możliwością sprzedaży certyfikowa-
nych produktów), m.in. Międzynarodowe Targi Turystyczne 
w Nadarzynie, Regionalne Konkursy Kulinarne w Luboch-
ni, Jarmarki Spalskie. Przystępując do opracowania infor-
matorów i katalogów Lokalnej Marki, Stowarzyszenie m.in. 
sfinansowało profesjonalne sesje fotograficzne, opracowa-
ło stronę internetową. Poprzez współpracę ze Starostwem 
Piotrkowskim w projekcie „Promocja lokalnych produktów 
Ziemi Piotrkowskiej prosto z serca”, produkty ze Znakiem 
Marki Dolina Pilicy stały się bardziej obecne i rozpoznawal-
ne również na tym obszarze. 

W ramach głównego zakresu operacyjnego w  okresie 
od maja do grudnia 2019 r., z udziałem LGD „Perła Jury” 
z woj. śląskiego, LGD „Zapilicze” oraz LGD „Wszyscy Ra-
zem” z  woj. mazowieckiego, Stowarzyszenie Dolina Pilicy 
zrealizowało projekt współpracy dotyczący II etapu rozwoju 
szlaku wodnego Pilica – Szlak Wielu Możliwości pod ty-
tułem: „Kreowanie Aktywności Jednoczących Amatorów 
Kajakarstwa” z  ogólnym budżetem 401  478,13 zł, w  tym 
139 986,88 zł udziału finansowego Stowarzyszenia. 

W efekcie zakończonej operacji, dla realizacji której Sto-
warzyszenie przyjęło rolę koordynatora, posadowiono przy 
nabrzeżu Pilicy 6 obiektów infrastruktury okołoturystycznej 
w postaci wiat, na płaszczyźnie innowacyjnej wdrożono grę 
terenową (geocaching), opracowano i wydano kompleksowy 
przewodnik „Pilica – szlak wielu możliwości”, mapę tury-
styczną szlaku, a  w  podsumowaniu zorganizowano konfe-
rencję wraz z  przeprowadzeniem spływu kajakowego dla 
uczestników projektu. 

W okresie od października 2021 r. do końca maja 2022 r. 
Stowarzyszenie Dolina Pilicy w  ramach operacji własnej 
zrealizowało projekt pt. „Rewitalizacja ścieżki rowero-
wej im. Zygmunta Goliata wokół Zalewu Sulejowskiego” 
z całkowitym budżetem 50 002,11 zł.

Obiekty wzbogacające infrastrukturę turystyczną w ramach reali-
zacji projektu współpracy: dwie wiaty ulokowane w pobliżu szlaku 
wodnego Pilicy na terenie wsi Ostrów (gmina Aleksandrów). Pozo-
stałe wiaty: dwie na terenie Przedborza oraz dwie na terenie gminy 
Rzeczyca (Łęg, Grotowice). 

Ścieżka rowerowa o  długości 68,5 km (w  wariancie 
podstawo wym) przeprowadzona poprzez niezwykle uro-
kliwe przyrodniczo i krajobrazowo zakątki otulające brzegi 
Zalewu Sulejowskiego, mimo niewątpliwie ogromnym wa-
lorom nadpilickich lasów, obecnej na tym terenie infrastruk-
tury, zatraciła dawno swój potencjał turystyczny. Próbując 
przywrócić użytkową wartość w zakresie realizacji operacji, 
wykonano jej pełne oznakowanie. Wzdłuż przebiegu trasy, 
posadowiono 4 miejsca odpoczynkowe dla korzystających ze 
szlaku turystów, wyposażono je w stoły, ławy, stojaki na rowe-
ry i tablice informacyjne z opisem dostosowanym do każde-
go z tych miejsc (Twarda, Zarzęcin, Barkowice, Lubiaszów 
Nowy). W ten sposób przywrócono do życia jeden z najważ-
niejszych dla obszaru szlaków rowerowych, pięknie opisujący 
potencjał Sulejowskiego Parku Krajobrazowego wraz z wtu-
lonym w jego leśne uroczyska Zalewem Sulejowskim. 18



Miejsce odpoczynkowe dla turystów w Zarzęcinie zrealizowane 
w  ramach operacji własnej: Rewitalizacja ścieżki rowerowej im. 
Zygmunta Goliata wokół Zalewu Sulejowskiego. 

31 lipca 2022 r. realizacja zadania publicznego z  finansowym 
udziałem gm. Inowłódz. W ramach dni Inowłodza na Zamku Ka-
zimierzowskim w Inowłodzu SDP przeprowadziło dla lokalnych 
mieszkańców, w tym młodzieży, dzieci 4 warsztaty artystyczne 
z repusowania, malarstwa, garncarstwa i wycinkarstwa.

W drugiej połowie 2022  r. LGD Dolina Pilicy zreali-
zowało we współpracy z  gminami: Inowłódz, Lubochnia, 
Opoczno, Poświętne, Sławno i Wolbórz 9 zadań publicznych, 
dając uczestniczącym w nich mieszkańcom nowe umiejętno-
ści i wiedzę w zakresie m.in. nowoczesnej kuchni, postępo-
wania w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa publicznego, 
rozwijania warsztatu rzemiosła artystycznego w  zakresie 

malarstwa, wycinkarstwa, garncarstwa i repusowania (tech-
niki kształtowania i zdobienia wyrobów z blachy). 

W grudniu 2022  r. Stowarzyszenie wspólnie z  Hote-
lem Podklasztorze wzięło udział w organizacji II Jarmarku 
Bożonarodzeniowego „Świąteczna Opowieść u Cystersów” 
z  prezentacją Marki Lokalnej Dolina Pilicy obok udziału: 
„Produktów lokalnych Ziemi Piotrkowskiej” w partnerstwie 
ze Starostwem Piotrkowskim.

Doceniając ogromny potencjał folkloru, który nadaje 
charakter obszarowi Dolina Pilicy, zabarwionego niezwykle 
silnym akcentem opoczyńskiego dziedzictwa kultury ludo-
wej, nie sposób pominąć bardzo bliskiej współpracy Stowa-
rzyszenia z wieloma lokalnymi zespołami ludowymi. Prze-
rodziła się ona od 2013 r. w coroczne konkursowe przeglądy 
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11 i 12 grudnia 2022 r. II Jarmark Bożonarodzeniowy „Świąteczna 
Opowieść u Cystersów” Hotel Podklasztorze w Sulejowie. Autor 
zdjęcia Dariusz Kowalski.

zespołów folklorystycznych pod wspólnym tytułem: „Pilica 
tańcem i pieśnią malowana”. Ich kontynuacją są Przeglądy 
Zespołów Folklorystycznych „Na pilicką nutę...” w Luboch-
ni. Twórczość ta tak pięknie ilustrująca tożsamość tego ob-
szaru we wszystkich dotychczasowych perspektywach finan-
sowych korzystała z dużego wsparcia w ramach wdrażanych 
strategii. 

Porównując zestawienia wykorzystania środków w  za-
kresie wdrażania programu Leader na obszarze LGD Do-
lina Pilicy w dwóch kolejnych perspektywach finansowych: 
PROW na lata 2007–2013 oraz na lata 2014–2020, nale-
ży zauważyć wyraźną tendencję skierowania największych 
środków na realizację operacji z zakresu projektów granto-
wych, najbliższych problemom lokalnych mieszkańców, po-
magającym w  bezpośrednim dofinansowaniu społecznych 

inicjatyw, wspomagającym potencjał lokalnych organizacji 
pozarządowych. Podczas, gdy wdrażanie LSR na obszarze 
LGD Dolina Pilicy na lata 2007–2013 polegało na skiero-
waniu największych środków dla samorządów na duże in-
westycje z „odnowy i rozwoju wsi”, w ostatniej perspektywie 
ponad połowa budżetu operacyjnego Stowarzyszenia została 
uruchomiona na realizację projektów z  rozwoju przedsię-
biorczości (około 9,8 mln zł) oraz ponad 4,2 mln zł przezna-
czono wyłącznie na projekty grantowe. 

Właśnie przy takim montażu finansowania wdrażanej 
strategii oczekiwaliśmy wypracowania największej wartości 
dodanej przeprowadzonego procesu, uzyskania znaczącego 
wzrostu poziomu życia lokalnych mieszkańców. Z dużą sa-
tysfakcją zauważamy zachodzące w  szybkim tempie zmia-
ny infrastrukturalne, za którymi podążają także zmiany 
mentalne, wyrażające się większą kreatywnością, dbałością 
o najbliższe otoczenie. Odczuwamy coraz większą otwartość 
w podejmowaniu wspólnych inicjatyw. Dlatego przeglądając 
zawartość niniejszego opracowania, wczuwając się w realny 
wymiar prezentowanych, konkretnych miejsc, chcielibyśmy, 
aby był to obraz pogłębiony o  faktyczny wkład lokalnych 
mieszkańców w przeprowadzone od początku do końca re-
alizacje, o ich oddolną partycypację zainicjowaną na wstęp-
nym etapie budowy lokalnej strategii. Z  tej perspektywy 
jest to uproszczona ilustracja zmian ukierunkowanych na 
efektywną poprawę poziomu życia tutejszych mieszkańców, 
rozwijanie ich aspiracji i pasji, w zgodzie z lokalną tradycją, 
pamiętając jednocześnie, iż oceny przeprowadzonego proce-
su nie można zamykać w bilansie zrealizowanych inwestycji. 
Wszak wybudowanie świetlicy nie może być celem samym 
w sobie. To tylko narzędzie rozwoju dla osiągnięcia ważnych 
dla tej społeczności wartości. 
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PODMIOTY Z TERENU GMINY ALEKSANDRÓW
PODEJMOWANIE LUB ROZWÓJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł)

1. Dawid Kulawiak Drewniany dom modułowy – jakość i ekologia 100 000,00

2. Marta Janiec Innowacyjne usługi terapeutyczne dla mieszkańców i turystów 100 000,00

3. Renata Kulawiak Nowoczesne docieplenie budynku – dla środowiska, ekono-
mii i lokalnej społeczności

100 000,00

SUMA 300 000,00

GRANTY

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł)

1. Stowarzyszenie Centrum Wspie-
rania Inicjatyw

Wykonanie przewodnika wirtualnego po gminie Aleksandrów 9 840,00

2. Stowarzyszenie Centrum Wspie-
rania Inicjatyw

Promocja marki turystycznej Gminy Aleksandrów poprzez 
wydanie albumu fotograficznego oraz przygotowanie mate-
riałów promocyjnych

49 855,00

3. Stowarzyszenie Przyjacół Gminy 
Aleksandrów

Spływ kajakowy jako promocja walorów krajoznawczo – tu-
rystycznych obszaru Doliny Pilicy

8 561,00

4. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Niewierszynie

Doposażenie jednostki OSP w Niewierszynie w niezbędny 
sprzęt, stroje i wyposażenie

12 203,00

5. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Skotnikach

Doposażenie jednostki OSP w Skotnikach w niezbędny sprzęt, 
stroje i wyposażenie

11 845,00

6. Ochotnicza Straż Pożarna w Dą-
browie nad Czarną

Doposażenie jednostki OSP w Dąbrowie nad Czarną w nie-
zbędny sprzęt, stroje i wyposażenie

12 312,00

7. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Siucicach

Doposażenie jednostki OSP w Siucicach w niezbędny sprzęt, 
stroje i wyposażenie

12 450,00

8. Rzymskokatolicka Parafiia p.w. 
Niepokalanego Poczęcia N. M. 
P. w Skotnikach

Wykonanie prac konserwatorskich zabytkowych obiektów sta-
nowiących wyposażenie Kościoła Parafialnego w Skotnikach

29 982,00

9. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Siucicach

Budowa infrastruktury rekreacyjnej w Siucicach 16 423,10

10. Ludowy Klub Sportowy ,,Błysk” 
Aleksandrów

Budowa infrastruktury rekreacyjnej w Marianowie 32 499,00

11. Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy 
Aleksandrów

Kajakiem w 100. rocznicę urodzin św. Jana Pawła II 9 363,00
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12. Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy 
Aleksandrów

Festiwal Regionalny ,,Smaki Gminy Aleksandrów” 15 374,00

13. Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy 
Aleksandrów

Festiwal Regionalny ,,Między Pilicą a Czarną” 49 928,00

14. Ludowy Klub Sportowy ,,Błysk” 
Aleksandrów

Budowa infrastruktury rekreacyjnej w Jaksonku 31 981,00

SUMA 302 616,10

OPERACJE REALIZOWANE POZA GRANTAMI (REKREACJA, TURYSTYKA, KULTURA, ZACHOWANIE DZIEDZICTWA)

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł)

1. Gmina Aleksandrów Budowa infrastruktury rekreacyjnej w miejscowości Wólka 
Skotnicka

137 190,00

2. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. 
Apostołów Piotra i Pawła w Dą-
browie nad Czarną

Odnowa terenu wokół Kaplicy w miejscowości Aleksandrów 69 942,00

3. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 
Rozalii w Dąbrówce 

Iluminacja kościoła w Dąbrówce jako atrakcja turystyczna 
Środkowego Nadpilicza

52 084,00

4. Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Świętych Apostołów Piotra i Paw-
ła w Dąbrowie nad Czarną

Iluminacja kościoła w Dąbrowie nad Czarną jako atrakcja 
turystyczna Środkowego Nadpilicza

52 084,00

5. Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Niepokalanego Poczęcia NMP 
w Skotnikach 

Iluminacja kościoła w Skotnikach jako atrakcja turystyczna 
Środkowego Nadpilicza

52 084,00

SUMA 363 384,00

RAZEM 966 000,10
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Granty – Promowanie 
obszaru objętego LSR, 
w tym produktu lub usług 
lokalnych 

Promocja marki turystycz-
nej Gminy Aleksandrów 
poprzez wydanie albu-
mu fotograficznego oraz 
przygotowanie materiałów 
promocyjnych

Stowarzyszenie Centrum 
Wspierania Inicjatyw

1/2017/G

TYTUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Rekreacja 

Budowa infrastruktury 
rekreacyjnej w Jaksonku

Ludowy Klub Sportowy 
„Błysk” Aleksandrów

1/2020/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Imprezy 

Spływ kajakowy jako pro-
mocja walorów krajoznaw-
czo-turystycznych obszaru 
Doliny Pilicy

Stowarzyszenie Przyjaciół 
Gminy Aleksandrów

4/2017/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Rekreacja 

Budowa infrastruktury re-
kreacyjnej w Marianowie

Ludowy Klub Sportowy 
„Błysk” Aleksandrów

5/2019/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Imprezy 

Festiwal regionalny „Smaki 
Gminy Aleksandrów”

Stowarzyszenie Przyjaciół 
Gminy Aleksandrów

6/2019/G

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Dziedzictwo 
i twórcy

Wykonanie prac konser-
watorskich zabytkowych 
obiektów stanowiących 
wyposażenie Kościoła Pa-
rafialnego w Skotnikach

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem Niepo-
kalanego Poczęcia NMP 
w Skotnikach 

8/2017/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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PODMIOTY Z TERENU GMINY CZERNIEWICE
PODEJMOWANIE LUB ROZWÓJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł) 

1. Agata Woźniak Utworzenie działalności gospodarczej w gminie Czerniewice 
OPEN AIR STUDIO – Kompleksowe usługi dronem, foto-video 
i montaż filmów

100 000,00

2. Sebpol Piotrowski  
Sebastian

Rozwój firmy SEBPOL poprzez wprowadzenie innowacyjnych 
usług w zakresie obróbki mechanicznej elementów metalowych

83 066,00

3. Magdalena Jasińska Otwarcie praktyki fizjoterapeutycznej w miejscu wezwania dla 
pacjentów pediatrycznych

100 000,00

SUMA 283 066,00

GRANTY

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł) 

1. Stowarzyszenie „Dolina 
Krzemionki”

Budowa miejsca rekreacji i wypoczynku w Wielkiej Woli 29 186,33

2. Stowarzyszenie „Dolina 
Krzemionki”

Budowa miejsca rekreacji i wypoczynku w Stanisławowie 
Studzińskim

20 706,28

3. Stowarzyszenie „Dolina 
Krzemionki”

Budowa miejsca rekreacji i wypoczynku w Wielka Wola 49 999,00

4. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Czerniewicach

Budowa miejsca rekreacji i wypoczynku w Turobowie – plac 
zabaw

49 999,00

5. Małgorzata Dudek Zakątek historyczny „Moja wieś, której nie ma” – budowa ogólno-
dostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej w Helenowie

30 000,00

6. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Strzemesznie

Budowa miejsca rekreacji i wypoczynku w Strzemesznie Pierwszej 24 955,00

7. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Strzemesznie

Budowa miejsca rekreacji i wypoczynku w Stanisławowie Studziń-
skim – plac zabaw

49 949,00

8. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Czerniewicach

Budowa miejsca historycznego upamiętniającego 100-lecie odzy-
skania niepodległości Polski

34 012,00

SUMA 288 806,61
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OPERACJE REALIZOWANE POZA GRANTAMI (REKREACJA, TURYSTYKA, KULTURA, ZACHOWANIE DZIEDZICTWA)

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł)

1. Gmina Czerniewice Budowa miejsca spotkań i rekreacji w Annowie 79 449,94

2. Gmina Czerniewice Budowa miejsca spotkań i rekreacji w Dąbrówce 79 449,94

SUMA 158 899,88

RAZEM 730 772,49

Granty turystyka 

Zakątek historyczny „Moja 
wieś, której nie ma” – bu-
dowa ogólnodostępnej 
i niekomercyjnej infrastruk-
tury turystycznej w Hele-
nowie

Małgorzata Dudek

2/2019/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Turystyka

Budowa miejsca historycz-
nego upamiętniającego 
100-lecie odzyskania 
niepodległości Polski

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Czerniewicach 

2/2020/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Rekreacja

Budowa miejsca spotkań 
i rekreacji w Annowie

Gmina Czerniewice

2/2022 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Rekreacja

Budowa miejsca rekreacji 
i wypoczynku w Stanisła-
wowie Studzińskim

Stowarzyszenie „Dolina 
Krzemionki”

3/2018/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Rekreacja

Budowa miejsca rekreacji 
i wypoczynku w Strze-
mesznie Pierwszej

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Strzemesznie

3/2019/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Rekreacja

Budowa miejsca rekreacji 
i wypoczynku w Wielkiej 
Woli – plac zabaw

Stowarzyszenie „Dolina 
Krzemionki”

5/2018/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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PODMIOTY Z TERENU GMINY DRZEWICA
PODEJMOWANIE LUB ROZWÓJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł)

1. Wiktorowicz Krzysztof Założenie działalności gospodarczej świadczącej inno-
wacyjne usługi czyszczenia (paneli fotowoltaicznych, 
elewacji, dachów, innych elementów), a także usługi 
remontowo-budowlane

100 000,00

SUMA 100 000,00

GRANTY

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł)

1. Lokalna Grupa Działania „Nad 
Drzewiczką”

Dzień dobry ze slackline! 5 241,00

2. Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 
Zarząd Oddziału Wojewódzkiego 
w Łodzi

Edukacja diabetologiczna i ekologiczna grup defaworyzowa-
nych z terenu Gminy i Miasta Drzewica

5 000,00

3. Drzewickie Centrum Wolontariatu 
„Ofiarna Dłoń”

Ekojunior 5 001,00

4. Drzewickie Centrum Wolontariatu 
„Ofiarna Dłoń”

Ekosenior 7 000,00

5. Stowarzyszenie Uniwersytet Trzecie-
go Wieku w Drzewicy

Zdrowy i aktywny senior – wykłady edukacyjne 10 160,00

6. „Moje tradycje i innowacje” „Nasze rady na odpady” – spotkanie edukacyjno-integracyj-
ne oraz wyjazd dla osób z grup defaworyzowanych

10 000,00

7. Towarzystwo Przyjaciół Drzewicy Budowanie tożsamości historycznej wśród mieszkańców ob-
szaru działania LGD Stowarzyszenia Dolina Pilicy

9 998,00

8. Towarzystwo Przyjaciół Drzewicy Kultywowanie tradycji ludowych folkloru opoczyńskiego po-
przez zakup strojów ludowych i sprzętu

37 147,44

9. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Drzewicy

Zakup wyposażenia dla jednostki OSP Drzewica 29 808,00

10. Ludowy Klub Kajakowy Drzewica Doposażenie Ludowego Klubu Kajakowego Drzewica po-
przez zakup sprzętu

18 099,98

11. Miejsko Gminny Klub Sportowy 
„Drzewica”

Doposażenie klubu sportowego poprzez zakup sprzętu 10 177,00

12. Stowarzyszenie „Uniwersytet Trze-
ciego Wieku” w Drzewicy

Zakup wyposażenia dla Stowarzyszenia „Uniwersytet Trzecie-
go Wieku” w Drzewicy

24 871,00
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13. Koło Gospodyń Miejskich „Drzewi-
czanki” w Drzewicy

Dziedzictwo kulinarne Drzewicy 5 000,00

14. Drzewickie Centrum Wolontariatu 
„Ofiarna Dłoń”

Roller Cup Drzewica 2020 5 077,13

15. ,,Moje tradycje i innowacje" Festiwal produktów lokalnych 25 000,00

16. Towarzystwo Przyjaciół Drzewicy Rozwój tożsamości lokalnej wśród mieszkańców Gminy 
Drzewica

10 000,00

17. Drzewickie Centrum Wolontariatu 
„Ofiarna Dłoń”

Etno-Regiony Drzewica 2020 21 000,00

18. Lokalna Grupa Działania „Nad 
Drzewiczką”

Orientuj się! 9 915,74

19. Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 
Zarząd Oddziału Wojewódzkiego 
w Łodzi

Cukrzyca – choroba cywilizacyjna XXI wieku – wykłady 
edukacyjne

12 000,00

20. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Drzewicy

Zadbajmy o środowisko – spotkania edukacyjne 6 837,00

21. Drzewickie Centrum Wolontariatu 
„Ofiarna Dłoń”

Aktywni seniorzy 12 900,00

22. Stowarzyszenie "Uniwersytet Trze-
ciego Wieku" w Drzewicy

Rozwój kapitału społecznego wśród członków Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w Drzewicy

12 000,00

23. Drzewickie Centrum Wolontariatu 
„Ofiarna Dłoń”

Junior-Senior 10 162,00

24. Koło Gospodyń Miejskich „Drzewi-
czanki” w Drzewicy

Mozaika przyrodnicza i historyczna 5 000,00

25. Andrzej Sołtysiak Moja mała ojczyzna: ekologia i kultura 5 000,00

26. Lokalna Grupa Działania „Nad 
Drzewiczką”

Budowa innowacyjnej infrastruktury turystycznej w Drzewicy 49 815,00

27. Stowarzyszenie „Uniwersytet Trze-
ciego Wieku” w Drzewicy

Doposażenie Stowarzyszenia „Uniwersytet Trzeciego Wieku” 
w Drzewicy w biurowy sprzęt wielofunkcyjny

20 000,00

28. Miejsko Gminny Klub Sportowy 
,,Drzewica”

Zakup wózków do nawadniania boiska sportowego 30 000,00

29. Koło Gospodyń Miejskich „Drzewi-
czanki” w Drzewicy

Doposażenie dla KGM „Drzewiczanki” 10 000,00

30. Koło Gospodyń Miejskich „Drzewi-
czanki” w Drzewicy

Średniowieczne widowisko „Poczuj pasję do historii 
Drzewicy”

20 000,00
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31. Drzewickie Centrum Wolontariatu 
„Ofiarna Dłoń”

Impreza lokalna „Ekologicznie, bezpiecznie i zdrowo” 5 000,00

32. Towarzystwo Przyjaciół Drzewicy Drzewica jaką pamiętam z dawnych lat 5 000,00

33. Stowarzyszenie „Uniwersytet Trze-
ciego Wieku” w Drzewicy

Na szlakach turystycznych i przyrodniczych w Gminie 
Drzewica

5 000,00

34. Centrum Aktywności Lokalnej 
w Drzewicy

Zalew Drzewicki miejscem atrakcji turystycznych i zasobów 
przyrodniczych w Gminie Drzewica

10 000,00

35. Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 
Zarząd Oddziału Wojewódzkiego 
w Łodzi

Zakup doposażenia dla Koła Diabetyków w Drzewicy 16 000,00

36. Lokalna Grupa Działania „Nad 
Drzewiczką”

Zakup doposażenia do biura LGD „Nad Drzewiczką” 5 000,00

37. „Moje tradycje i innowacje” Zakup doposażenia dla stowarzyszenia „Moje tradycje i in-
nowacje” w Żardkach

5 000,00

38. Koło Gospodyń Wiejskich w Radzi-
cach Małych

Doposażenie KGW Radzice Małe w niezbędny sprzęt 5 000,00

39. Koło Gospodyń Miejskich „Drzewi-
czanki” w Drzewicy

Doposażenie Drzewiczanek w niezbędny sprzęt 5 000,00

40. Koło Gospodyń Wiejskich w Radzi-
cach Dużych

Doposażenie Koła Gospodyń Wiejskich w Radzicach Dużych 5 000,00

41. Koło Gospodyń Wiejskich „Strzyżo-
wianki” w Strzyżowie

Doposażenie KGW w elementy stroju ludowego 5 000,00

42. Koło Gopsodyń Wiejskich 
w Zakościeku

Zakup doposażenia dla Koła Gospodyń Wiejskich 
w Zakościelu

5 000,00

43. Koło Gospodyń Wiejskich w Jelni Doposażenie Koła Gospodyń Wiejskich w Jelni w innowacyj-
ny sprzęt

5 000,00

SUMA 523 210,29
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OPERACJE REALIZOWANE POZA GRANTAMI (REKREACJA, TURYSTYKA, KULTURA, ZACHOWANIE DZIEDZICTWA)

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł)

1. Centrum Aktywności Lokalnej 
w Drzewicy 

Rozwój turystycznej infrastruktury Smart City w Drzewicy 156 252,00

SUMA 156 252,00

RAZEM 779 462,29

Granty – Wsparcie orga-
nizacji

Kultywowanie tradycji 
ludowych folkloru opo-
czyńskiego poprzez zakup 
strojów ludowych i sprzętu

Towarzystwo Przyjaciół 
Drzewicy

1/2019/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Pobudzenie ak-
tywności

Budowanie tożsamości 
historycznej wśród miesz-
kańców obszaru działania 
LGD Stowarzyszenia Doli-
na Pilicy – rajd pieszy

Towarzystwo Przyjaciół 
Drzewicy

1/2018/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Imprezy 

Dzień dobry ze slackline!

Lokalna Grupa Działania 
nad Drzewiczką

4/2017/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Wsparcie orga-
nizacji 

Doposażenie Ludowego 
Klubu Kajakowego Drzewi-
ca poprzez zakup sprzętu

Ludowy Klub Kajakowy 
Drzewica

4/2019/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Imprezy

Dziedzictwo kulinarne 
Drzewicy

Koło Gospodyń Miejskich 
„Drzewiczanki” w Drze-
wicy

6/2019/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Imprezy

Etno-regiony Drzewica 
2020

Drzewickie Centrum Wo-
lontariatu „Ofiarna Dłoń”

8/2019/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA

44



G
M

IN
A

 IN
O

W
ŁÓ

D
Z

PODMIOTY Z TERENU GMINY INOWŁÓDZ
PODEJMOWANIE LUB ROZWÓJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł)

1. Katarzyna Sobolewska Kawiarnia z mini muzeum w Inowłodzu 100 000,00

2. Anna Luteracka Podjęcie działalności gospodarczej poprzez utworzenie Manufak-
tury Ceramiki Pamiątkowej i Dekoracyjnej

100 000,00

3. Małgorzata Kowalska Piwnica rycerska – innowacyjne usługi noclegowe oparte na dzie-
dzictwie kulturowym Inowłodza

100 000,00

4. Jerzy Starosta Podjęcie działalności gospodarczej w zakresie produkcji i sprze-
daży zabawek i lokalnych pamiątek drewnianych pod nazwą: 
Spalska Manufaktura

100 000,00

5. „P.P.H.U. LUGAR” Mariusz 
Kowalski

Rozwój działalności poprzez dywersyfikację działalności w kierun-
ku usług turystycznych eksponujących walory tradycyjne regionu

249 900,00

6. Sylwia Malej Nowa oferta na lokalnym rynku usług okołobudowlanych 100 000,00

SUMA 749 900,00

GRANTY

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł)

1. Agata Łepczyk Turniej piłki nożnej Spała 2018 24 199,69

2. Stowarzyszenie Zamek Kazi-
mierzowski Centrum Kultury 
w Inowłodzu

Jarmark średniowieczny na zamku Kazimierza Wielkiego 
w Inowłodzu

29 805,79

3. Stowarzyszenie Zamek Kazi-
mierzowski – Centrum Kultury 
w Inowłodzu

Eko wędrówka w czasy średniowiecza 29 999,00

4. Edyta Wawrzyniak Zdrowie to także rekreacja dostępna dla mieszkańców Doliny Pili-
cy na wyciągnięcie ręki

23 534,00

5. Iwona Wójcicka Inowłodzka Bitwa o pierogi 16 860,00

6. Inowłodzki Klub Bokserski Doposażenie Inowłodzkiego Klubu Bokserskiego 14 990,00

SUMA 139 388,48
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OPERACJE REALIZOWANE POZA GRANTAMI (REKREACJA, TURYSTYKA, KULTURA, ZACHOWANIE DZIEDZICTWA)

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł)

1. Stowarzyszenie na Rzecz Roz-
woju Królowej Woli 
„Przyjazna Wieś”

Remont boiska przyszkolnego służącego aktywnej rekreacji oraz 
budowa obiektów małej architektury: siłowni plenerowej w Królo-
wej Woli

282 900,00

SUMA 282 900,00

RAZEM 1 172 188,48

Rekreacja

Remont boiska przyszkol-
nego służącego aktywnej 
rekreacji oraz budowa 
obiektów małej architek-
tury: siłowni plenerowej 
w Królowej Woli

Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Królowej Woli 
„Przyjazna Wieś”

1/2018 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Pobudzenie ak-
tywności

Eko wędrówka w czasy 
średniowiecza

Stowarzyszenie Zamek 
Kazimierzowski – Centrum 
Kultury w Inowłodzu

1/2018/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Wsparcie orga-
nizacji

Doposażenie Inowłodzkie-
go Klubu Bokserskiego

Inowłodzki Klub Bokserski

1/2021/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Rekreacja

Budowa miejsca rekreacji 
i wypoczynku w Zakościelu

Edyta Wawrzyniak

3/2019/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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PODMIOTY Z TERENU GMINY LUBOCHNIA
PODEJMOWANIE LUB ROZWÓJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł)

1. Dominika Grabowska Podolog – nowa jakość na lokalnym rynku usług 100 000,00

2. Michał Jóźwik Sklep medyczno-zielarski, Gabinet naturoterapii Michał 
Jóźwik

100 000,00

3. Zdzisław Socha Auto Eko System DRIVE. Diagnostyka, Regeneracja i Wypo-
życzalnie Elektromobilne, jako proekologiczny sposób na 
ograniczenie emisji spalin pojazdów mechanicznych. Zwięk-
szanie świadomości użytkowników aut w wykorzystaniu no-
wych technologii, jako sposobu na efektywne organiczanie 
zużycia paliwa w ochronie środowiska i przeciwdziałania 
zmianom klimatu

100 000,00

4. Bartłomiej Korbel Nowoczesna i innowacyjna agencja artystyczna: „Agencja 
Stand-up Comedy”

100 000,00

5. Arkadiusz Przybyłek P.W. Zygzak Rozwój firmy poprzez rozszerzenie działalności o nowe usłu-
gi w zakresie naprawy turbosprężarek

149 999,00

6. Paweł Janowski PPHU „Big Sport” INSEKT – ekologiczne rozwiązanie w branży odzieży 
sportowej

247 752,00

7. Firma „Pasja” Rafał Nagórka Budowa budynku usługowego – hostel 249 000,00

8. Geograd Paweł Grad Usługa fotogrametryczna firmy GEOGRAD 63 609,00

9. Etykiety.pl Etigraf Sp. z o.o. Eko- innowacja jako źródło innowacji procesowej sposobem 
na rozwinięcie działalności gospodarczej i otworzenie no-
wych wymagających rynków zbytu

249 900,00

10. Adrian Seliga Mobilny trening konia i jeźdźca 100 000,00

11. Krzysztof Aleksandrowicz AK Studio – nieszablonowe ujęcia 100 000,00

SUMA 1 560 260,00

GRANTY

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł)

1. Stowarzyszenie "Step by Step" Wiejskie studio nagrań szansą na wzmocnienie potencjału 
mieszkańców

11 297,99

2. Stowarzyszenie "Step by Step" Przegląd Zespołów Folklorystycznych "Na Pilicką nutę…" 23 962,50

SUMA 35 260,49
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OPERACJE REALIZOWANE POZA GRANTAMI (REKREACJA, TURYSTYKA, KULTURA, ZACHOWANIE DZIEDZICTWA)

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł)

1 Gmina Lubochnia Utworzenie miejsca wypoczynku i rekreacji w miejscowości 
Henryków

56 113,47

2. Gmina Lubochnia Utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku w miejscowości 
Małecz

72 998,59

3. Gmina Lubochnia Utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku w miejscowości 
Nowy Glinnik (Osiedle)

300 000,00

4. Gmina Lubochnia Budowa placu zabaw i siłowni plenerowej w miejscowości 
Luboszewy

79 449,94

5. Gmina Lubochnia Budowa placu zabaw i siłowni plenerowej w miejscowości 
Glinnik

79 449,94

SUMA 588 011,94

RAZEM 2 183 532,43

Granty – Wsparcie orga-
nizacji

Wiejskie studio nagrań 
szansą na wzmocnienie 
potencjału mieszkańców

Stowarzyszenie „Step by 
Step”

1/2019/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Rekreacja

Utworzenie miejsca wypo-
czynku i rekreacji w miej-
scowości Henryków

Gmina Lubochnia

1/2018 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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2/2022 
Rekreacja

Budowa placu zabaw i si-
łowni plenerowej w miej-
scowości Luboszewy
Budowa placu zabaw i si-
łowni plenerowej w miej-
scowości Glinnik

Gmina Lubochnia

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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PODMIOTY Z TERENU GMINY MNISZKÓW
PODEJMOWANIE LUB ROZWÓJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota 

1. Aleksandra Krzysztofik Wioska wsparcia 100 000,00

2. Katarzyna Marcińczak Podjęcie działalności gospodarczej pod nazwą „Ka-
-Mar” Katarzyna Marcińczak zajmującej się liofilizacją 
artykułów spożywczych

100 000,00

SUMA 200 000,00

GRANTY

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota 

1. Stowarzyszenie Rozwoju Wsi i Rolnictwa EkoFestyn w Gminie Mniszków 29 889,00

2. Stowarzyszenie Rozwoju Wsi i Rolnictwa Budowa miejsca rekreacji i wypoczynku w miejscowości 
Prucheńsko Duże

29 846,00

3. Ochotnicza Straż Pożarna w Mniszkowie Strefa zabaw i rekreacji w Mniszkowie 34 889,00

4. Ochotnicza Straż Pożarna w Błogiem Strefa zabaw i rekreacji w Błogiem Rządowym 29 329,35

5. Ochotnicza Straż Pożarna w Zarzęcinie Strefa zabaw i rekreacji w Zarzęcinie 29 329,35

6. Marzena Sosnowska Festyn ziołowo-miodowy w Mniszkowie 49 200,00

7. Dominik Kowalewski Aktywny dzień Rodziny w Błogiem Szlacheckim 49 200,00

8. Koło Gospodyń Wiejskich w Jawor 
Kolonia

Strefa fitness Jawor-Kolonia 34 874,00

9. Koło Gospodyń Wiejskich „Koniczynki” 
w Małych Końskich

Koło Gospodyń Wiejskich „Koniczynki” w Małych 
Końskich

49 500,00

10. Alicja Mierzwa Festyn rolniczo-ogrodniczy w Mniszkowie 45 000,00

11. Ludowy Klub Sportowy „Mniszków” 
w Mniszkowie

Wspólne ćwiczenia łączą pokolenia 23 793,00

SUMA 404 849,70

RAZEM 604 849,70
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1/2021/G
Granty – Wsparcie orga-
nizacji

Wspólne ćwiczenia łączą 
pokolenia

Ludowy Klub Sportowy 
„Mniszków” w Mniszkowie

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Imprezy

Festyn zdrowo i bezpiecz-
nie

Koło Gospodyń Wiejskich 
„Koniczynki” w Małych 
Końskich 

4/2020/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty– Rekreacja

Strefa zabaw i rekreacji 
w Błogiem Rządowym

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Błogiem

5/2019/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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PODMIOTY Z TERENU GMINY OPOCZNO
PODEJMOWANIE LUB ROZWÓJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł)

1. PPHU Glassdex Dariusz Pecyna Wzrost dochodu z działalności oraz wzrost zatrudnie-
nia poprzez zakup nowych maszyn

280 317,00

2. Wojciech Przetakiewicz Podjęcie działalności gospodarczej poprzez wdroże-
nie i zastosowanie innowacyjnych usług dla turystyki 
i kontaktów społeczeństwa z otaczającą nas przyrodą

100 000,00

3. Wiktoria Krzysztofik Najnowsze osiągnięcia kosmetologii dla mieszkań-
ców LGD Dolina Pilicy

100 000,00

SUMA 480 317,00

GRANTY

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł)

1. Bielowickie Stowarzyszenie Twórcó Ludo-
wych i Przyjaciół Kultury Ludowej 

Małe formy sakralne. Kapliczki, figury i krzyże Gminy 
Opoczno

29 999,00

2. Wspólnota Mieszkańców w Różannie Opoczyńska pograjka na ludową nutę 7 269,95

3. Bukowieckie Stowarzyszenie Kultury Ludo-
wej i Sportu w Bukowcu Opoczyńskim

Wsparcie kultury ludowej poprzez zakup elementów 
stroju ludowego oraz zestawu nagłaśniającego dla 
Zespołu Śpiewaczego „Bukowianki”

12 305,00

4. Stowarzyszenie „Razem dla Sobawin” Kultywowanie tradycji ludowych poprzez zakup stro-
jów ludowych

22 104,00

5. Stowarzyszenie „Razem dla Sobawin” Pobudzenie aktywności mieszkańców oraz wymia-
na doświadczeń poprzez organizację wydarzeń 
szkoleniowo-integracyjnych

23 649,00

6. Wspólnota Mieszkańców w Różannie Przebudowa miejsca rekreacji i wypoczynku dla dzieci 
w miejscowości Różanna

20 000,00

7. Bukowieckie Stowarzyszenie Kultury Ludo-
wej i Sportu w Bukowcu Opoczyńskim

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez 
budowę miejsca do rekreacji i wypoczynku dla miesz-
kańców Bukowca Opoczyńskiego

23 001,00

8. Lucyna Wąsik Utworzenie miejsca rekreacji w miejscowości Krusze-
wiec Kolonia

20 000,00

9. Aneta Wdówka Utworzenie miejsca do rekreacji i wypoczynku w miej-
scowości Ogonowice

6 999,00
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10. Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Dzielna Wsparcie kultury ludowej poprzez zakup zestawu 

nagłaśniającego
10 000,00

11. Stowarzyszenie "Razem dla Sobawin" „Multimedialne Sobawiny” – doposażenie Stowarzy-
szenia „Razem dla Sobawin” w niezbędny sprzęt

29 630,00

12. Bukowieckie Stowarzyszenie Kultury Ludo-
wej i Sportu w Bukowcu Opoczyńskim

Wsparcie kultury ludowej poprzez zakup elemen-
tów stroju ludowego dla Zespołu Śpiewaczego 
„Bukowianki”

10 002,00

13. Stowarzyszenie "W Trosce o Dzieci" na 
rzecz rozwoju oświaty w Dzielnej

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez 
budowę miejsca do rekreacji dla mieszkańców wsi 
Dzielna

20 001,00

14. Ochotnicza Straż Pożarna w Wygnanowie Opoczyński Szlak Rzemiosła 49 899,00

15. Koło Gospodyń Wiejskich „Kruszewianka” 
w Kruszewcu Kolonia

Multimedialne Gospodynie – pierwsze takie 
w Gminie!

7 333,00

16. Koło Gospodyń Wiejskich w Adamowie Oszczędzając środowisko, energię i zdrowie będzie-
my gotować w Adamowie

6 000,00

17. Koło Gospodyń Wiejskich w Janowie 
Karwickim

Raz na ludowo! 10 000,00

18. Koło Gospodyń Wiejskich Libiszów Tradycja, zabawa, smaczne i zdrowe uciechy wprost 
spod opoczyńskiej strzechy

10 000,00

19. Ochotnicza Straż Pożarna w Dzielnej Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Dzielnej 12 899,00

20. Koło Gospodyń Wiejskich w Modrzewiu Doposażenie Koła Gospodyń Wiejskich w Modrzewiu 
w elementy stroju ludowego i sprzęt

16 176,00

21. Anna Kołodziejczyk Doposażenie twórczyni ludowej Anny Kołodziejczyk 11 452,00

SUMA 358 718,95

OPERACJE REALIZOWANE POZA GRANTAMI (REKREACJA, TURYSTYKA, KULTURA, ZACHOWANIE DZIEDZICTWA)

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł)

1. Gmina Opoczno Budowa Miejsca Obsługi rowerzystów na terenie 
Gminy Opoczno

155 586,98

SUMA 155 586,98

RAZEM 994 622,93
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Granty – Wsparcie orga-
nizacji

Wsparcie kultury ludowej 
poprzez zakup zestawu 
nagłaśniającego

Stowarzyszenie Rozwoju 
Wsi Dzielna

1/2019/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Turystyka

Opoczyński szlak rzemio-
sła

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Wygnanowie

2/2020/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Twórcy

Doposażenie twórczyni lu-
dowej Anny Kołodziejczyk

Anna Kołodziejczyk

2/2021/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Rekreacja

Przebudowa miejsca 
rekreacji i wypoczynku 
dla dzieci w miejscowości 
Różanna

Wspólnota Mieszkańców 
w Różannie

3/2018/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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PODMIOTY Z TERENU GMINY POŚWIĘTNE
PODEJMOWANIE LUB ROZWÓJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota 

1. Ewenberg Renata 
Lipińska-Grochowska

Rozwój działalności gospodarczej poprzez zakup centrum obrób-
czego do frezowania w wymiarze 2D i 3D

171 500,00

2. Pryzmat Jarosław Grochowski Modernizacja wyposażenia w firmie Pryzmat Jarosław Grochow-
ski, poprzez zakupu slotera, drukarki i sklejarki automatycznej

199 917,00

3. Mariusz Badura Produkcja pod wymiar – nowa firma w branży drzewnej 100 000,00

4. Agnieszka Połeć Zielona Zagroda – utworzenie działalności gospodarczej obejmu-
jącej rozwój innowacyjnego produktu lokalnego

100 000,00

5. Damian Badura Świat palet – produkcja mebli i opakowań drewnianych 100 000,00

SUMA 671 417,00

GRANTY

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota 

1. Stowarzyszenie „Poświętne – Na-
kręcona Gmina”

Organizacja spotkania aktywizującego dla seniorów w ramach 
warsztatów ekologicznych

9 000,00

2. Stowarzyszenie „Poświętne – Na-
kręcona Gmina”

Organizacja wieczoru kinowego pn. „Spotkanie z filmową historią 
Gminy Poświętne”

5 000,00

3. Stowarzyszenie „Poświętne – Na-
kręcona Gmina”

Budowa siłowni zewnętrznych – miejsca rekreacji i wypoczynku 
w miejscowościach Dęba i Poświętne, gm. Poświętne 

26 344,00

4. Gmina Poświętne Rozbudowa placu zabaw – miejsca rekreacji i wypoczynku 
w miejscowości Brudzewice-Kolonia

20 000,00

5. Koło Gospodyń Wiejskich 
w Brudzewicach

Doposażenie Koła Gospodyń Wiejskich w Brudzewicach 15 031,00

6. Koło Gospodyń Wiejskich 
w Anielinie

Doposażenie Koła Gospodyń Wiejskich w Anielinie 14 809,00

7. Koło Gospodyń Wiejskich 
w Poświętnem

Doposażenie Koła Gospodyń Wiejskich w Poświętnem 14 083,00

8. Stowarzyszenie „Poświętne – Na-
kręcona Gmina”

Utworzenie filmowych punktów turystyczno-informacyjnych dla 
mieszkańców i gości Gminy Poświętne

40 989,00

9. Koło Gospodyń Wiejskich 
w Poświętnem

Doposażenie Koła Gospodyń Wiejskich w Poświętnem w sprzęt 
i elementy stroju ludowego

19 981,00
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10. Gmina Poświętne Budowa placu zabaw – miejsca rekreacji i wypoczynku w miej-
scowości Anielin

20 000,00

11. Stowarzyszenie „Poświętne – Na-
kręcona Gmina”

Warsztaty malarskie i tańca, hulanki na dechach dla mieszkańców 
Gminy Poświętne

10 000,00

12. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Poświętnem

Rozbudowa placu zabaw – miejsca rekreacji i wypoczynku 
w miejscowości Dęba

39 968,00

13. Ochotnicza Straż Pożarna 
Poświętne

Doposażenie OSP Poświętne drogą do aktywizacji 14 915,00

14. Klub Sportowy „Poświętne” Doposażenie Klubu Sportowego „Poświętne” jako droga do 
aktywizacji

5 000,00

15. Stowarzyszenie „Poświętne – Na-
kręcona Gmina”

Innowacyjne wzmocnienie kapitału poprzez doposażenie Stowa-
rzyszenia „Poświętne – Nakręcona Gmina”

8 196,00

16. Koło Gospodyń Wiejskich 
w Poświętnem

Aktywizacja KGW Poświętne poprzez doposażenie siedziby 25 458,00

17. „Stowarzyszenie Ułanów im. Od-
działu Wydzielonego Wojska Pol-
skiego mjr. Hubala”

Wyposażenie Stowarzyszenia Ułanów im. OWWP mjr. Hubala 
w stroje kawaleryjskie wz. 36 oraz sprzęt IT

29 900,00

18. Ewa Żak Doposażenie pracowni literackiej Ewy Żak 7 005,00

SUMA 325 679,00

OPERACJE REALIZOWANE POZA GRANTAMI (REKREACJA, TURYSTYKA, KULTURA, ZACHOWANIE DZIEDZICTWA)

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota 

1. Gmina Poświętne Budowa miejsca rekreacji i wypoczynku w miejscowości 
Gapinin-Kolonia

145 484,83

2. Stowarzyszenie „Poświętne – Na-
kręcona Gmina”

Budowa miejsca rekreacji i wypoczynku przy szkole w Poświętnem 158 900,00

SUMA 304 384,83

RAZEM 1 301 480,83
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Granty – Pobudzenie ak-
tywności

Organizacja wieczoru 
kinowego pod nazwą 
„Spotkanie z filmową histo-
rią Gminy Poświętne”

Stowarzyszenie „Poświętne 
– Nakręcona Gmina”

1/2018/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Rekreacja

Rozbudowa placu zabaw 
– miejsca rekreacji i wy-
poczynku w miejscowości 
Dęba

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Poświętnem

1/2020/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Wsparcie orga-
nizacji

Aktywizacja KGW Po-
świętne poprzez doposa-
żenie siedziby

Koło Gospodyń Wiejskich 
w Poświętnem

1/2021/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Rekreacja

Rozbudowa placu zabaw 
– miejsca rekreacji i wy-
poczynku w miejscowości 
Brudzewice-Kolonia

Gmina Poświętne

5/2018/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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PODMIOTY Z TERENU GMINY PRZEDBÓRZ
PODEJMOWANIE LUB ROZWÓJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł)

1. Łukasz Broszkowski Fan-Tech – usługi spawalnicze stacjonarne oraz innowa-
cyjne usługi mobilne, świadczone przy użyciu niestosowa-
nego dotychczas na obszarze gminy Przedbórz odciągu 
spawalniczego

100 000,00

2. Piotr Barabasz Podjęcie działalności gospodarczej w zakresie produkcji 
mebli i wyposażenia wnętrz

100 000,00

3. Beata Kowalska Rekreacja nad Pilicą 100 000,00

SUMA 300 000,00

GRANTY

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł)

1. Towarzystwo Imienia Marii Konopnickiej 
Oddział w Górach Mokrych 

Opracowanie i wydanie materiałów promocyjnych 
o atrakcjach gminy Przedbórz

10 000,00

2. Stowarzyszenie "Przedborska Orkiestra 
Dęta"

Doposażenie Stowarzyszenia "Przedborska Orkiestra 
Dęta" w instrumenty muzyczne

18 891,00

3. Miejski Dom Kultury w Przedborzu Wielkie łowy Króla Kazimierza 28 042,00

4. Towarzystwo Imienia Marii Konopnickiej 
Oddział w Górach Mokrych

Pożegnanie lata 14 837,00

5. Towarzystwo Imienia Marii Konopnickiej 
w Górach Mokrych

Regionalny Przegląd Piosenki i Przyśpiewki Ludowej Prze-
dbórz- Góry Mokre 2020

33 617,00

6. Gmina Przedbórz Zagospodarowanie miejsca rekreacji w miejscowości 
Przedbórz

24 700,00

7. Stowarzyszenie "Przedborska Orkiestra 
Dęta"

Doposażenie Stowarzyszenia "Przedborska Orkiestra 
Dęta" w stroje reprezentacyjne

28 130,00

8. Koło Gospodyń Wiejskich w Nosalewicach Zakup doposażenia dla Koła Gospodyń Wiejskich 
w Nosalewicach

6 456,00

SUMA 164 673,00

OPERACJE REALIZOWANE POZA GRANTAMI (REKREACJA, TURYSTYKA, KULTURA, ZACHOWANIE DZIEDZICTWA)

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł) 

1. Gmina Przedbórz Zmiana sposobu użytkowania budynku strażnicy na 
pomieszczenia służące do wypoczynku i rekreacji wraz 
z jego przebudową i nadbudową.

300 000,00
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2. Gmina Przedbórz Budowa obiektów małej architektury w miejscu publicznym 

– plac zabaw
144 799,62

SUMA 444 799,62

RAZEM 909 472,62

Granty – Rekreacja

Zagospodarowanie miej-
sca rekreacji w miejscowo-
ści Przedbórz

Gmina Przedbórz

1/2020/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Promowanie 
obszaru objętego LSR, 
w tym produktów lub usług 
lokalnych

Opracowanie i wydanie 
materiałów promocyjnych 
o atrakcjach turystycznych 
Gminy Przedbórz

Towarzystwo Imienia Marii 
Konopnickiej Oddział 
w Górach Mokrych

1/2017/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Wsparcie orga-
nizacji

Doposażenie Stowarzysze-
nia „Przedborska Orkiestra 
Dęta” w stroje reprezenta-
cyjne

Stowarzyszenie „Przed-
borska Orkiestra Dęta”

1/2021/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Pobudzenie ak-
tywności

Wielkie łowy Króla Kazi-
mierza

Miejski Dom Kultury 
w Przedborzu

7/2019/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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PODMIOTY Z TERENU GMINY RZECZYCA

PODEJMOWANIE LUB ROZWÓJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł) 

1. Grzegorz Glimasiński Rozpoczęcie działalności gospodarczej poprzez otwarcie wypoży-
czalni kajaków i sprzętu rekreacyjnego

100 000,00

2. Jonesboro spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością 

Rozwój firmy Jonesboro sp. z o.o. poprzez zakup ekologicznej suszarni 99 000,00

3. Karolina Stępieniewska Podjęcie działalności gospodarczej i zakup innowacyjnych urządzeń 
fryzjerskich szansą na powrót do aktywności zawodowej

100 000,00

4. Delfina Leszczyńska-Owczarek Huculand przyroda, sport, rekreacja, zdrowie dla całych rodzin 100 000,00

5. Bartosz Kołodziejczyk Zakup innowacyjnej myjni parowej i świadczenie usług dezynfekcji 
w ramach nowoutworzonej działalności gospodarczej

100 000,00

6. Katarzyna Wójtowicz Rozpoczęcie działalności gospodarczej pod nazwą Wykończenia 
Wnętrz Katarzyna Wójtowicz

100 000,00

7. Anna Świderek Rozpoczęcie działalności gospodarczej w zakresie usług 
kosmetycznych

100 000,00

SUMA 699 000,00

GRANTY

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł) 

1. Stowarzyszenie Nasza Gmina 
Rzeczyca

Organizacja imprezy lokalnej pn. „Muzyka łaczy pokolenia” 19 973,00

2. Ludowy Uczniowski Klub Spor-
towy Wilk Rzeczyca

Przebudowa terenów utwardzonych służących ekspozycji i oznakowa-
niu obiektów dziedzictwa kulturowego wraz z zagospodarowaniem 
terenu przyległego

49 998,00

3. Stowarzyszenie Nasza Gmina 
Rzeczyca

Organizacja wydarzeń edukacyjno-integrujących lokalną społeczność 
i wzmacniających kapitał ludzki gminy

10 000,00

4. Ludowy Uczniowski Klub Spor-
towy Wilk Rzeczyca

Utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku w miejscowości Bar-
toszówka (gmina Rzeczyca)

48 793,50

5. Rzeczycki Klub Sportowy Utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku w miejscowości Roszkowa 
Wola (gmina Rzeczyca)

49 996,00

6. Stowarzyszenie Nasza Gmina 
Rzeczyca

Budowa „miejsc postojowych” dla turystów i mieszkańców w miejsco-
wości Rzeczyca

29 449,89

7. Rzeczycki Klub Sportowy Utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku w miejscowości Kanice 
(gmina Rzeczyca)

49 888,32
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8. Stowarzyszenie Nasza Gmina 
Rzeczyca

Organizacja wydarzeń edukacyjno-integrujących lokalną społeczność 
i wzmacniających kapitał ludzki gminy Rzeczyca

10 000,00

9. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Kanicach

Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Kanicach w niezbędny 
sprzęt

5 000,00

10. Stowarzyszenie Nasza Gmina 
Rzeczyca

Budowa miejsc rekreacji i wypoczynku w miejscowościach Roszkowa 
Wola i Brzozów (Gmina Rzeczyca)

26 113,88

SUMA 299 212,59

OPERACJE REALIZOWANE POZA GRANTAMI (REKREACJA, TURYSTYKA, KULTURA, ZACHOWANIE DZIEDZICTWA)

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł)

1. Stowarzyszenie Nasza Gmina 
Rzeczyca

Utwardzenie ciągu pieszo-jezdnego służącego rekreacji i wypoczyn-
kowi dla mieszkańców i turystów

99 860,00

2. Stowarzyszenie Nasza Gmina 
Rzeczyca

Budowa miejsca rekreacji i wypoczynku na terenie gminy Rzeczyca – 
przebudowa placu zabaw w Sadykierzu

158 500,00

SUMA 258 360,00

RAZEM 1 256 572,59
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Granty – Turystyka

Budowa miejsc postojo-
wych dla turystów i miesz-
kańców miejscowości 
Rzeczyca

Stowarzyszenie Nasza 
Gmina Rzeczyca

2/2019/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Rekreacja

Utworzenie miejsca rekre-
acji i wypoczynku w miej-
scowości Roszkowa Wola 
(Gmina Rzeczyca)

Rzeczycki Klub Sportowy

5/2018/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Pobudzenie ak-
tywności

Organizacja wydarzeń 
edukacyjno-integrują-
cych lokalną społeczność 
i wzmacniający kapitał 
ludzki Gminy Rzeczyca

Stowarzyszenie Nasza 
Gmina Rzeczyca

7/2019/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Dziedzictwo 
i twórcy

Przebudowa terenów 
utwardzonych służących 
ekspozycji i oznakowaniu 
obiektów dziedzictwa 
kulturowego wraz z za-
gospodarowaniem terenu 
przyległego

Ludowy Uczniowski Klub 
Sportowy Wilk Rzeczyca

8/2017/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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PODMIOTY Z TERENU GMINY SŁAWNO
PODEJMOWANIE LUB ROZWÓJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł)

1. Robert Knap Rozwój działalności gabinetu fizjoterapii w Gawronach w Gmi-
nie Sławno poprzez inwestycje w infrastrukturę i zwiększenie 
zatrudnienia

105 583,00

2. Magdalena Grabowska Eko Cztery Kąty – ekologiczna firma sprzątająca. 100 000,00

3. Marcin Podpora Utworzenie nowego podmiotu gospodarczego – Marcin Podpo-
ra. Usługi remontowo-budowlane

100 000,00

4. Łukasz Wilk Uruchomienie działalności artystycznej zajmującej się obsługą 
eventów z możliwością wypożyczania sprzętu

100 000,00

SUMA 405 583,00

GRANTY

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł)

1. Stowarzyszenie Gminy Sławno 
– Tradycja i Rozwój 

Opracowanie i wydanie albumu pt. „Tradycje, obrzędy i zwycza-
je doroczne mieszkańców Gminy Sławno”

49 684,00

2. Stowarzyszenie Gminy Sławno 
– Tradycja i Rozwój 

Nasza gościnność sięga ery dinozaurów 49 140,34

3.  Ochotnicza Straż Pożarna 
w Zachorzowie-Kolonii

Utworzenie centrum integracji społecznej w Zachorzowie 44 994,00

4. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Prymusowej Woli

Utworzenie centrum integracji społecznej w Prymusowej Woli 44 994,00

5. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Sławnie

Utworzenie centrum integracji społecznej w Sławnie – Kolonii 44 994,00

6. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Kunicach

Utworzenie centrum integracji społecznej w Kunicach 44 994,00

7. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Kozeninie

Podtrzymywanie tradycji i dziedzictwa kulturowego Ochotni-
czych Straży Pożarnych w Gminie Sławno

49 844,52

8. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Sławnie

Kino Na Leżakach 30 690,00

9. Gminny Związek Rolników, 
Kółek i Organizacji Rolniczych 
w Sławnie

Spotkania z Tradycją 49 993,00
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10. Gminny Związek Rolników, 
Kółek i Organizacji Rolniczych 
w Sławnie

Doposażenie Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Sławno 29 900,00

11. Edyta Cieślik-Moczek Doposażenie Pracowni Artystycznej Niebowo poprzez zakup 
pieca elektrycznego do wypału ceramiki

21 867,00

SUMA 461 094,86

OPERACJE REALIZOWANE POZA GRANTAMI (REKREACJA, TURYSTYKA, KULTURA, ZACHOWANIE DZIEDZICTWA)

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł)

1. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Sławnie

Utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku w miejscowości 
Sławno

158 591,00

SUMA 158 591,00

RAZEM 1 025 268,86
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Granty – Promowanie 
obszaru objętego LSR 
w tym produktów lub usług 
lokalnych

Opracowanie i wydanie 
albumu pt. „Tradycje, ob-
rzędy i zwyczaje dorocz-
ne mieszkańców Gminy 
Sławno”

Stowarzyszenie Gminy 
Sławno – Tradycja i Roz-
wój

1/2017/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Wsparcie orga-
nizacji

Doposażenie Kół Gospo-
dyń Wiejskich z terenu 
Gminy Sławno

Gminny Związek Rolników, 
Kółek i Organizacji Rolni-
czych w Sławnie

1/2021/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Rekreacja

Utworzenie Centrum Inte-
gracji Społecznej w Prymu-
sowej Woli

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Prymusowej Woli

3/2019/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Rekreacja

Utworzenie Centrum Inte-
gracji Społecznej w Kuni-
cach

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Kunicach

5/2019/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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PODMIOTY Z TERENU GMINY SULEJÓW

PODEJMOWANIE LUB ROZWÓJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł) 

1. Grzegorz Olejnik Świadczenie kompleksowych usług rekreacyjno-turystycznych 100 000,00

2. Monika Koziełek Wprowadzenie do sprzedaży innowacyjnych i przyjaznych dla śro-
dowiska tynków glinianych

100 000,00

3. Łukasz Gołębiowski Przystań Pilica w miejscowości Kurnędz 100 000,00

4. Małgorzata Gołębiowska Pilica łączy 100 000,00

5. Jakub Gołębiowski Innowacyjna usługa dla lokalnej społeczności 100 000,00

6. Artur Sadowski Podjęcie działalności gospodarczej w zakresie naprawy mechanicz-
nej pojazdów samochodowych oraz czyszczenia oraz nabijania 
klimatyzacji

100 000,00

7. Marcin Wielgus Uruchomienie punktu usługowego kompleksowej renowacji felg i ele-
mentów metalowych. Handel felgami i akcesoriami

100 000,00

8. Monika Cejnuk Wprowadzenie do sprzedaży innowacyjnych miodów z dodatkami 
z obszaru Dolina Pilicy

100 000,00

9. Anna Gołębiowska Usługa turystyczna dla seniorów i osób o szczególnych potrzebach 100 000,00

10. Monika Wielebnowska Rozpoczęcie mobilnej działalności gospodarczej w zakresie strzyże-
nia i pielęgnacji psów i kotów

100 000,00

11. Radosław Groblewski Sprzątanie pomieszczeń oraz mycie na wysokościach 100 000,00

SUMA 1 100 000,00

GRANTY

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł) 

1. Stowarzyszenie Szkoły im. J.P. II 
w Witowie „Wituś”

Festiwal Smaków – odkrywamy nasze dziedzictwo kulinarne 17 425,00

2. Stowarzyszenie Sulejów dla 
Pokoleń

Kultywowanie tradycji poprzez zakup zapasek nawiązujących do 
tradycyjnych strojów ludowych dla Kół Gospodyń Wiejskich z Łęcz-
na, Krzewin i Kurnędza

5 116,00

3. Stowarzyszenie Ziemi Łazow-
skiej PL

Zmiana sposobu użytkowania budynku mieszkalnego na budynek 
muzeum skansenowskiego Skansenu Ziemi Łaznowskiej

19 999,00

4. Polski Związek Wędkar-
ski-Okręg w Piotrkowie 
Trybnalskim

Świadomi EKO mieszkańcy 29 997,00

5. Stowarzyszenie „Piliczanie” Na wiejską nutę ... 10 477,00
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6. Stowarzyszenie „Razem Może-
my Więcej”

Rekreacja nad Luciążą. Odtworzenie plaży i wyposażenie miejsca 
rekreacji w Przygłowie

18 915,00

7. Stowarzyszenie „Piliczanie” Folkowo i wielokulturowo – przegląd ludowych nut 40 000,00

8. Stowarzyszenie „Sulejów dla 
Pokoleń”

Międzynarodowy Plener Rzeźbiarski 24 212,00

9. Blanka Strzelczyk Kulinarne Dziedzictwo Ziemi Sulejowskiej – święto 29 904,44

SUMA 196 045,44

OPERACJE REALIZOWANE POZA GRANTAMI (REKREACJA, TURYSTYKA, KULTURA, ZACHOWANIE DZIEDZICTWA)

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł) 

1. Gmina Sulejów Budowa miejsc rekreacji w miejscowościach: Podkałek i Zalesice, 
w Gminie Sulejów 

205 825,87

SUMA 205 825,87

RAZEM 1 501 871,31
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Rekreacja

Budowa miejsc rekreacji 
w miejscowościach Pod-
kałek i Zalesice w Gminie 
Sulejów

Gmina Sulejów

1/2018 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Wsparcie orga-
nizacji

Na wiejską nutę… 

Stowarzyszenie „Pilicza-
nie”

1/2019/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Rekreacja

Rekreacja nad Luciążą. 
Odtworzenie plaży i wy-
posażenie miejsca rekreacji 
w Przygłowie

Stowarzyszenie „Razem 
Możemy Więcej”

3/2019/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Imprezy

Międzynarodowy plener 
rzeźbiarski 

Stowarzyszenie Sulejów 
dla Pokoleń

6/2019/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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PODMIOTY Z TERENU GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI
PODEJMOWANIE LUB ROZWÓJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł)

1. Natalia Pigoń Trener personalny – kompleksowe podejście 100 000,00

2. Karolina Kuźbik Profesjonalny gabinet fizjoterapii dla poprawy jakości życia mieszkań-
ców powiatu tomaszowskiego

100 000,00

3. Monika Zatlonkal Utworzenie czytelnio-kawiarni pod nazwą KAFETERIA 100 000,00

4. Michał Węgrzyn Systemy projektowania i sterowania w zakresie automatyzacji i roboty-
zacji procesów przemysłowych

100 000,00

5. Izabela Jędrzejewska Spotkajmy się – sport, rekreacja i wypoczynek w innym wymiarze 100 000,00

6. Przedsiębiorstwo Usługowe „Po-
sejdon” spółka cywilna M.A.N 
Jędrzejewscy

Ugotujemy… warsztaty kulinarne sposobem na zdobycie przewagi 
konkurencyjnej

228 264,00

7. Adam Plich Przedsiębiorstwo stolarskie jako przykład nowoczesnego przedsiębior-
stwa na obszarze LGD Stowarzyszenie Dolina Pilicy

100 000,00

8. Katarzyna Rakowska Salon usług fryzjerskich 100 000,00

9. Aneta Splett Gabinet kosmetologii estetycznej 100 000,00

10. Mariola Dąbrowska Podjęcie działalności gospodarczej poprzez samozatrudnienie w przed-
siębiorstwie Geozoom

100 000,00

11. Jan Dąbrowski Podjęcie działalności gospodarczej poprzez samozatrudnienie w przed-
siębiorstwie Eco Adventure

100 000,00

12. Ewa Kamola Usługi weterynaryjne Ewa Kamola 100 000,00

13. Paweł Biegała Zakład naprawy i konserwacji sprzętu ppoż Paweł Biegała 100 000,00

14. Ewa Małek Mobilne zajęcia edukacyjno-terapeutyczne 100 000,00

15. Konrad Ciszewski Usługa nurkowania jako turystyczna nowość na rynku lokalnym 
i regionalnym

100 000,00

SUMA 1 628 264,00
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GRANTY

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł)

1. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Zawadzie

Kultywowanie i promocja lokalnej twórczości poprzez doposażenie 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej przy OSP w Zawadzie

19 856,00

2. Daniel Mączyński Wsparcie malarskiej i fotograficznej twórczości artystycznej poprzez 
doposażenie

12 601,00

3. Stowarzyszenie Ciebłowice 
Nowe Horyzonty

Doposażenie Stowarzyszenia w sprzęt i stroje ludowe 22 932,20

4. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Wąwale

Promocja twórczości artystycznej poprzez doposażenie zespołu 
„Kalina”

20 000,00

5. Koło Gospodyń Wiejskich 
w Treście „Swojskie Babki”

Sąsiedzki Ekopiknik w Treście 6 490,00

6. Stowarzyszenie Ciebłowice 
Nowe Horyzonty

Doposażenie Stowarzyszenia Ciebłowice Nowe Horyzonty w sprzęt 
i instrumenty muzyczne

15 791,00

7. Anna Maria Jurewicz Doposażenie pracowni autorskiej malarstwa naturalnego „Dom w Pra-
dolinie” Anny Marii Jurewicz

15 656,00

8. Marzena Łukaszuk Doposażenie pracowni graficzno-ceramicznej Marzeny Łukaszuk 19 462,00

9. Dariusz Dorosz Doposażenie w sprzęt fotograficzny fotografa przyrody Dariusza 
Dorosza

8 003,00

10. Marcin Artur Mizerski Doposażenie pracowni garncarstwa tradycyjnego Marcina Mizerskiego 22 973,00

SUMA 163 764,20

OPERACJE REALIZOWANE POZA GRANTAMI (REKREACJA, TURYSTYKA, KULTURA, ZACHOWANIE DZIEDZICTWA)

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł) 

1. Klasztor oo. Franciszkanów Zachowanie dziedzictwa lokalnego poprzez remont ogrodzenia zabyt-
kowego klasztoru od strony ulicy Głównej w Smardzewicach

199 998,00

2. Gmina Tomaszów Mazowiecki Rozwój infrastruktury kulturalnej poprzez przebudowę świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Smardzewice

139 993,71

3. Klasztor oo. Franciszkanów Remont kościoła i budynku klasztoru zespołu klasztornego oo. Francisz-
kanów w Smardzewicach 

156 252,00

SUMA 496 243,71

RAZEM 2 536 761,91
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Granty – Wsparcie orga-
nizacji

Doposażenie Stowarzysze-
nia w sprzęt i stroje ludowe

Stowarzyszenie Ciebłowi-
ce Nowe Horyzonty

1/2019/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Kultura

Rozwój infrastruktury 
kulturalnej poprzez prze-
budowę świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Smardze-
wice

Gmina Tomaszów Mazo-
wiecki

1/2020 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Zachowanie dziedzictwa 
lokalnego

Zachowanie dziedzictwa 
lokalnego przez remont 
ogrodzenia zabytkowe-
go klasztoru od strony ul. 
Głównej w Smardzewicach

Klasztor oo. Franciszkanów 

2/2018 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Twórcy

Doposażenie pracowni au-
torskiej malarstwa natural-
nego „Dom w Pradolinie” 
Anny Marii Jurewicz

Anna Maria Jurewicz

2/2021/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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PODMIOTY Z TERENU GMINY WIELGOMŁYNY
GRANTY

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł)

1. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Wielgomłynach

Święto Rodziny w Wielgomłynach 15 230,00

2. Stowarzyszenie Emerytów 
i Rencistów "Zawsze Razem" 
w Wielgomłynach

Akademia Aktywnego Seniora 7 586,21

3. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Krzętowie

Zagospodarowanie terenu centrum wsi krzętów (Gmina Wielgomły-
ny) w celach rekreacyjno-integracyjnych

9 144,00

4. Stowarzyszenie "Rudka nad 
Pilicą" 

Doposażenie siedziby Stowarzyszenia „Rudka nad Pilicą” 9 947,00

5. Koło Gospodyń Wiejskich ZA-
GÓRZANKI w Zagórzu

Doposażenie Koła Gospodyń Wiejskich "Zagórzanki" w sprzęt ku-
chenny i telewizor

26 162,00

6. Koło Gospodyń Wiejskich w Ko-
lonii Myśliwczów

Aktywny Myśliwczów 29 548,00

7. Koło Gospodyń Wiejskich w Ko-
lonii Myśliwczów

Święto Kozicki z Myśliwczowa 22 727,00

8. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Kruszynie

Modernizacja i adaptacja na cele społeczno-kulturalne pomieszczeń 
budynku OSP w miejscowości Kruszyna

32 134,00

9. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Krzętowie

Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej w Krzętowie 25 918,00

SUMA 178 396,21

OPERACJE REALIZOWANE POZA GRANTAMI (REKREACJA, TURYSTYKA, KULTURA, ZACHOWANIE DZIEDZICTWA)

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł)

1. Gmina Wielgomłyny Przebudowa budynku usługowego – świetlicy wiejskiej 99 386,79

2. Gmina Wielgomłyny Przebudowa, rozbudowa budynku usługowego (świetlicy) 95 244,34

3. Gmina Wielgomłyny Zagospodarowanie i ukształtowanie przestrzeni publicznej centrum 
miejscowości Trzebce

78 037,95

4. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Pratkowicach 

Budowa miejsca rekreacji i wypoczynku w miejscowości Pratkowice 157 758,00

SUMA 430 427,08

RAZEM 608 823,29
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Granty – Wsparcie orga-
nizacji

Doposażenie siedziby 
Stowarzyszenia „Rudka 
nad Pilicą”

Stowarzyszenie „Rudka 
nad Pilicą”

1/2019/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Rekreacja

Zagospodarowanie terenu 
centrum wsi Krzętów (Gmi-
na Wielgomłyny) 

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Krzętowie

3/2018/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Kultura

Modernizacja i adaptacja 
na cele społeczno-kultu-
ralne pomieszczeń budyn-
ku OSP w miejscowości 
Kruszyna

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Kruszynie

5/2020/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Turystyka

Zagospodarowanie 
i ukształtowanie przestrzeni 
publicznej centrum miej-
scowości Trzebce

Gmina Wielgomłyny

6/2018 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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PODMIOTY Z TERENU GMINY WOLBÓRZ 
PODEJMOWANIE LUB ROZWÓJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł)

1. Sylwia Smejda „Lód, Miód, Cud” podjęcie działalności gospodarczej szansą na akty-
wizację zawodową

100 000,00

2. Aleksandra Chojnacka Mobilna wypożyczalnia rowerów elektrycznych ładowanych za po-
mocą baterii słonecznych

100 000,00

3. Piechota / Anna Piechota 
Przedsiebiorstwo Handlowo 
Usługowe „Anna” Anna

„Fala Smaku” regionalne produkty szansą na rozwój działalności 
gospodarczej 

99 917,00

4. Powiat Piotrkowski Inkubator Przetwórstwa Lokalnego Miodów i Produktów Pszczelich 
Ziemi Piotrkowskiej

500 000,00

5. Ewa Wróbel Aktywny wypoczynek poprzez zabawę i sport 100 000,00

6. Jowita Piechota-Pasińska Utworzenie nowego podmiotu gospodarczego w branży usługowej 
JOWITAL Jowita Piechota-Pasińska 

100 000,00

SUMA 999 917,00

GRANTY

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota (zł)

1. Stowarzyszenie Przyjaciół 
Wolborza

Z dziejów Wolborza – wydanie materiałów promocyjnych przybliża-
jących historię, kulturę i tradycję miasta

40 000,00

2. Wolborskie Stowarzyszenie Se-
niorów i Osób Niepełnospraw-
nych "Senior - Vigor"

Wolbórz – stawiamy na gospodarkę i turystykę – wydanie publikacji 
promującej walory gospodarcze i turystyczne miasta i gminy Wolbórz

10 000,00

3. Stowarzyszenie SENIOR 
UŚMIECH

Wydanie materiału promocyjnego pt. „Koła Gospodyń Wiejskich i kul-
tura ludowa w gminie Wolbórz”

10 000,00

4. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Wolborzu

Muzyka łączy pokolenia – wolborskie spotkania bigbandowe 10 000,00

5. Gminny Związek Rolników, 
Kółek i Organizacji Rolniczych 
w Wolborzu

Żywa tradycja i kultura – doposażenie w niezbędny sprzęt Koła Go-
spodyń Wiejskich w Żarnowicy Dużej

7 777,00

6. Gminny Związek Rolników, 
Kółek i Organizacji Rolniczych 
w Wolborzu

Żywa tradycja i kultura – doposażenie w niezbędny sprzęt Koła Go-
spodyń Wiejskich Golesze Duże

7 777,00
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7. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Młynarach

Żywa tradycja i kultura – doposażenie w niezbędny sprzęt Koła Go-
spodyń Wiejskich w Młynarach

7 777,00

8. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Proszeniu

Żywa tradycja i kultura – doposażenie w niezbędny sprzęt Koła Go-
spodyń Wiejskich w Proszeniu

7 777,00

9. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Świątnikach

Żywa tradycja i kultura – doposażenie w niezbędny sprzęt Koła Go-
spodyń Wiejskich w Świątnikach

7 777,00

10. Stowarzyszenie Senior Uśmiech Edukacja poprzez turystykę i kulturę ludową 5 000,00

11. Mariusz Bogusławski Doposażenie warsztatu twórcy ludowego 9 940,00

12. Stowarzyszenie Trzeźwości "Do-
bry Dzień"

Kobieta zmienną jest.... – Dzień Piękna w gminie Wolbórz 8 000,00

13. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Żywocinie

Budowa placu zabaw w miejscowości Żywocin 20 000,00

14. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Bogusławicach

Żywa tradycja i kultura – doposażenie w niezbędny sprzęt Koła Go-
spodyń Wiejskich w Bogusławicach

7 777,00

15. Gminny Związek Rolników, 
Kółek i Organizacji Rolniczych 
w Wolborzu

Żywa tradycja i kultura – doposażenie w niezbędny sprzęt Koła Go-
spodyń Wiejskich w Kuznocinie

7 729,00

16. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Polichnie

Żywa tradycja i kultura – doposażenie w niezbędny sprzęt Koła Go-
spodyń Wiejskich w Polichnie

7 777,00

17. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Psarach Starych

Żywa tradycja o kultura – doposażenie w niezbędny sprzęt Koła Go-
spodyń Wiejskich w Psarach Starych

7 777,00

18. Koło Gospodyń Wiejskich 
Żywocin

Żywa tradycja i kultura – doposażenie w niezbędny sprzęt Koła Go-
spodyń Wiejskich Żywocin

7 777,00

19. Koło Gospodyń Wiejskich 
w Lubiatowie

Żywa tradycja i kultura – doposażenie w niezbędny sprzęt Koła Go-
spodyń Wiejskich w Lubiatowie

7 777,00

20. Koło Gospodyń Wiejskich 
w Komornikach

Żywa tradycja i kultura – doposażenie w niezbędny sprzęt Koła Go-
spodyń Wiejskich w Komornikach

7 776,99

21. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Lubiatowie

Budowa placu zabaw w miejscowości Lubiatów 20 000,00

22. Stowarzyszenie Przyjaciół 
Wolborza

1920 – Cud nad Wisłą – widowisko historyczne w Wolborzu 25 000,00

23. Stowarzyszenie Przyjaciół 
Wolborza

1920 – Cud życia św. Jana Pawła II 15 000,00
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24. Stowarzyszenie Eko-Wolbórz Przyjaciele Ziemi – z ekologią za pan brat 30 000,00

25. Wolborskie Stowarzyszenie Se-
niorów i Osób Niepełnospraw-
nych „Senior-Vigor”

Aktywnym być i zdrowo żyć – aktywni mieszkańcy gminy Wolbórz 28 499,99

26. Stowarzyszenie Trzeźwości "Do-
bry Dzień"

Śladami naszej historii 20 000,00

27. Wolborskie Stowarzyszenie 
seniorów i osób niepełnospraw-
nych "Senior-Vigor"

Perły królowej Jadwigi – edukacja seniorów poprzez turystykę i kulturę 
ludową

5 000,00

28. Koło Gospodyń Wiejskich 
w Młoszowie

Żywa tradycja i kultura – doposażenie w niezbędny sprzęt Koła Go-
spodyń Wiejskich w Młoszowie

7 777,00

29. Koło Gospodyń Wiejskich 
w Lubiaszowie

Żywa tradycja i kultura – doposażenie w niezbędny sprzęt Koła Go-
spodyń Wiejskich w Lubiaszowie

7 777,00

30. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Wolborzu

„Nowoczesne rozwiązania dla tradycyjnych kobiet” – doposażenie 
w niezbędny sprzęt Koła Gospodyń Wiejskich w Wolborzu

7 777,00

31. Gminny Związek Rolników, 
Kółek i Organizacji Rolniczych 
w Wolborzu

Żywa tradycja i kultura – doposażenie w niezbędny sprzęt Koła Go-
spodyń Wiejskich w Studziankach

7 777,00

32. Koło Gospodyń Wiejskich 
w Lubiatowie

„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat” – organizacja 
imprezy

10 000,00

33. Elżbieta Bąk Doposażenie warsztatu twórczyni rękodzieła ludowego Elżbiety Bąk 6 563,00

34. Koło Gospodyń Wiejskich 
w Komornikach

Budowa placu zabaw w Komornikach 20 000,00

SUMA 417 386,98
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OPERACJE REALIZOWANE POZA GRANTAMI (REKREACJA, TURYSTYKA, KULTURA, ZACHOWANIE DZIEDZICTWA)

Lp. Wnioskodawca Tytuł operacji Kwota 

1. Gmina Wolbórz Rozbudowa placu zabaw dla dzieci w Wolborzu w ramach zadania 
inwestycyjnego pn. Budowa strefy rekreacyjno-wypoczynkowej na 
kompleksie rekreacyjno – sportowym w Wolborzu

155 586,98

2. Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Świętego Mikołaja Biskupa 
w Wolborzu

Nowe miejsce wypoczynku i rekreacji w Wolborzu 84 983,00

SUMA 240 569,98

RAZEM 1 657 873,96

Granty – Promowanie 
obszaru objętego LSR, 
w tym produktów lub usług 
lokalnych

Z dziejów Wolborza – wy-
danie materiałów promo-
cyjnych przybliżających 
historię, kulturę i tradycję 
miasta

Stowarzyszenie Przyjaciół 
Wolborza

1/2017/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Promowanie 
obszaru objętego LSR, 
w tym produktów lub usług 
lokalnych

Wolbórz – stawiamy na 
gospodarkę i turystykę – 
wydanie publikacji promu-
jącej walory gospodarcze 
i turystyczne miasta i gminy 
Wolbórz

Wolborskie Stowarzysze-
nie Seniorów i Osób Nie-
pełnosprawnych „Senior 
– Vigor”

1/2017/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Twórcy

Doposażenie warsztatu 
twórczyni rękodzieła ludo-
wego Elżbiety Bąk

Elżbieta Bąk

2/2021/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Rekreacja

Budowa placu zabaw 
w miejscowości Żywocin

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Żywocinie

3/2018/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Granty – Imprezy

1920 – Cud nad Wisłą 
– widowisko historyczne 
w Wolborzu

Stowarzyszenie Przyjaciół 
Wolborza

6/2019/G 

T Y TUŁ

WNIOSKODAWCA
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Fot. Aleksander Grad, Turystyka aktywna – kajakiem po Pilicy, gm. Tomaszów Mazowiecki.


